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Tegoroczne sławskie mikołajki
ponownie dostarczyły najmłod-
szym mieszkańcom gminy Sława
ogromu radości, uśmiechu i świą-
tecznych wzruszeń.

Przez trzy dni Gminny Orszak Świę-
tego Mikołaja odwiedzał przed-
szkola, żłobki oraz szkoły, niosąc
ze sobą świąteczną atmosferę i słod-
kie upominki. Łącznie rozdano blisko
1800 paczek, przygotowanych przez
pracowników Sławskiego Centrum
Kultury i Wypoczynku oraz młodzież
z Zespołu Szkół Ponadpodstawo-
wych w Sławie.
Pierwszego dnia Święty Mikołaj
odwiedził uczniów Szkoły Podsta-
wowej im. Franciszka Niewidziajły
w Sławie, Niepublicznej Szkoły
Podstawowej Happy House
w Sławie, a także maluchy z Nie-

publicznego Przedszkola Bajka oraz
Przedszkola Niepublicznego Pro-
myk. Na powitanie przygotowano
własnoręczne laurki, a powitania
sprawiły, że atmosfera była
wyjątkowo ciepła i pełna magii.
W kolejnym dniu orszak odwiedził
następne miejsca na mapie gminy.
Święty Mikołaj wraz z pomocnika-
mi zawitał do Przedszkola
im. Czesława Janczarskiego w Sławie,
Przedszkola Niepublicznego Pro-
myk w Śmieszkowie oraz Szkoły
Podstawowej w Ciosańcu. Przed-
szkolaki i uczniowie z entuzjaz-
mem brali udział w przygotowanych
zabawach. Jedną z ulubionych
atrakcji okazało się skakanie przez
rózgę oraz wykonywanie wesołych
poleceń Mikołaja. Każde spotkanie
kończyło się wręczeniem paczek,
którym towarzyszyły szerokie
uśmiechy dzieci. Ostatniego dnia or-
szak odwiedził Krainę Pani Sowy –
Przedszkole i Żłobek, Szkołę Pod-
stawową w Starym Strączu, Szkołę
Podstawową im. Janusza Korczaka
w Krzepielowie oraz Szkołę Pod-
stawową w Łupicach.
Dzieci przygotowały specjalny pro-

gram artystyczny: śpiewały kolędy
i świąteczne piosenki, prezento-
wały krótkie występy i brały udział
w mikołajkowych konkurencjach.
Największym wzruszeniem były
własnoręcznie przygotowane kart-
ki, które dzieci wręczały swojemu
ulubionemu gościowi.
W organizację sławskich mikołajek
kolejny rok z rzędu aktywnie zaan-
gażowali się ratownicy WOPR
Sława. Podczas trzydniowego to-
urnée Orszak mógł również liczyć
na ciepłe przyjęcie lokalnych przed-
siębiorców. W przerwach między
wizytami Mikołaj z ekipą został
ugoszczony na Stacji Paliw MAKO,
gdzie czekała na nich gorąca kawa
i ciepła przekąska dodająca energii
do dalszej podróży. Podczas wizy-
ty nad Jeziorem Sławskim świątecz-

na ekipa zatrzymała się w Café
Hawana, gdzie rozgrzała się zimo-
wymi herbatami. Mikołaj odwiedził
również Kawiarnię Tiramisu, dokąd
zawitał wraz ze swoją ekipą po
wizycie w Sławskim Centrum Kul-
tury i Wypoczynku, by rozgrzać
się kolejną filiżanką aromatycznej
herbaty.
Dziecięca radość, życzliwość i za-
angażowanie organizatorów spra-
wiły, że tegoroczne wydarzenie
na długo pozostanie w pamięci

najmłodszych mieszkańców gminy.
Święty Mikołaj już zapowiedział,
że chętnie powróci tutaj za rok.

Nowy Rynek w Sławie zmienił się
w przestrzeń pełną świątecznej
atmosfery i kolorowych straga-
nów, a to wszystko za sprawą tra-
dycyjnego Jarmarku Bożonaro-
dzeniowego.

Na odwiedzających czekały wy-
stępy, wykonane podczas dwóch

programów artystycznych: “Gdy
wszyscy śpiewają, zima tańczy”
oraz “Zimowe Pląsy”. Miłośnicy
kreatywnych zajęć mogli wziąć
udział w warsztatach “Kreatywne-
go Bombkowania”. Nie zabrakło
również pysznych ciast, aroma-

tycznych napojów, grzańca czy tra-
dycyjnych świątecznych dań. Na po-
pularnych straganach znaleźć można
było mnóstwo pięknych ozdób
świątecznych i rękodzieł.
Na najmłodszych czekała również
komnata Świętego Mikołaja, gdzie

Mikołaj wraz z Reniferem chętnie
pozowali do zdjęć i rozdawali cu-
kierki. Koło godziny 16:00 Zastęp-
ca Burmistrza Sławy Krzysztof
Gruszewski wszedł na scenę i wraz
z Dyrektorem Sławskiego Centrum
Kultury i Wypoczynku Tomaszem
Krzymińskim podziękował wszyst-
kim za udział i złożył świąteczne
życzenia. Kulminacją wydarzenia

było wspólne włączenie iluminacji
świetlnych, które rozświetliły sław-
ski rynek i wprowadziły wszystkich
w świąteczny nastrój.
Była to idealna okazja, aby spędzić
czas z rodziną w świątecznej
atmosferze i skosztować lokalnych
przysmaków.

Świąteczny klimat na Nowym Rynku

Mikołajkowy orszak odwiedził dzieci
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Z końcem września zakończono
prace związane z utwardzeniem
terenu pod drewnianą wiatę rek-
reacyjną w Przybyszowie.

To kolejny etap inwestycji w tym
miejscu, której celem jest stwo-
rzenie atrakcyjnej przestrzeni spot-
kań dla mieszkańców.
Zakres prac obejmował:
- korytowanie wraz z odwozem

urobku na głębokość 25 cm - 90 m²
- demontaż obrzeża betonowego -
10 mb
- montaż nowego obrzeża na ławie
betonowej - 17 mb
- montaż rozbiórkowego obrzeża
na ławie betonowej - 9 mb
- wykonanie podbudowy betono-
wej - 77 m²
- montaż kostki brukowej bezfazo-
wej - 77 m²
Wykonawcą inwestycji była firma
FSK Bruk Krystian Miś z Wijewa.
Łączny koszt wyniósł 17.461,08 zł
i został sfinansowany ze środków
własnych Gminy Sława w ramach
budżetu sołeckiego wsi Przyby-
szów.

Utwardzenie terenu w Przybyszowie

Na początku grudnia mieszkańcy
Łupic wraz z Kołem Gospodyń
Wiejskich „Łupiczanki” spotkali
się, by wspólnie celebrować czas
Bożego Narodzenia.

Uczestnicy mogli skosztować tra-
dycyjnych potraw wigilijnych,
a także wspólnie zaśpiewać naj-
piękniejsze polskie kolędy i pasto-
rałki. Spotkanie poprzedziło sym-
boliczne przełamanie się opłat-
kiem oraz wzajemne składanie
życzeń.
W wydarzeniu uczestniczył Bur-
mistrz Sławy Cezary Sadrakuła,

który złożył obecnym serdeczne
życzenia świąteczne, podkreślając
znaczenie zgody, wspólnoty i war-
tości upływającego czasu. Zwrócił
uwagę, jak ważne jest pielęgno-
wanie relacji międzyludzkich oraz
wspólne przeżywanie wyjątko-
wych chwil. Głos zabrali również:
Ksiądz Proboszcz parafii pw. św.
Andrzeja Apostoła Janusz
Szczepkowicz i Starosta Wschow-
ski Waldemar Starosta.
Spotkanie upłynęło w serdecznej
atmosferze, będąc pięknym wpro-
wadzeniem w okres Świąt Bożego
Narodzenia.

W mikołajki odbyła się wyjątko-
wa, świąteczna zbiórka 92. Sław-
skiego Szczepu im. Janusza
Korczaka.

W wydarzeniu uczestniczyła Se-
kretarz gminy Sława Danuta
Pitrowska, która z okazji mikołajek
wręczyła harcerzom słodki upo-
minek i podziękowała za ich stałe
zaangażowanie w życie lokalnej
społeczności.
W spotkaniu wzięło udział kilku-
dziesięciu harcerzy i zuchów, któ-

rzy w atmosferze zbliżających się
Świąt Bożego Narodzenia przygo-
towywali się do pełnienia swojej co-
rocznej misji niesienia Betlejem-
skiego Światełka Pokoju, dobra i na-
dziei.
W ramach zbiórki dzieci zostały po-
dzielone na grupy i wykonywały
różne zadania: słuchały oraz śpie-
wały kolędy, przygotowywały lam-
piony, łańcuchy i ozdoby choinko-
we. Poszczególne zespoły rywali-
zowały o miano najlepszych po-
mocników Świętego Mikołaja.

MIKOŁAJKOWA ZBIÓRKA
SŁAWSKICH HARCERZY

Prace na Stadionie Miejskim
w Sławie w październiku zakoń-
czyły się.

W obecności władz samorządo-
wych, przedstawicieli wykonaw-
ców oraz pracowników sławskie-
go magistratu odbył się odbiór
końcowy inwestycji, która od mar-
ca 2024 trwała na tym terenie.
To właśnie tu w miejscu starego
i wysłużonego już stadionu, któ-
ry lata świetności miał już dawno
za sobą powstało nowoczesne
Gminne Centrum Sportu.
Stadion lekkoatletyczno – piłkar-
ski posiada bieżnię okrężną 4-to-
rową o długości 400 m oraz
bieżnię prostą 6-torową o długoś-
ci 100 m – obie o nawierzchniach
sztucznych. W tym miejscu war-
to zaznaczyć, iż nasza bieżnia po-
siada certyfikat Polskiego Związku
Lekkiej Atletyki. Kategoria VB
pozwala nam na organizację za-
wodów okręgowych, lokalnych
i szkolnych. W przypadku kategorii
B, przy określonych warunkach
jest także możliwość organizacji
Mistrzostwa Polski U16. Cieka-
wostką jest, iż wyniki i rekordy lek-
koatletyczne uzyskiwane podczas

zawodów w Sławie będą uzna-
wane za oficjalne. Powstała także
skocznia do skoku wzwyż i w dal,
a także rzutnia do pchnięcia kulą.
Wewnątrz powstało pełnowy-
miarowe boisko do piłki nożnej
(105 metrów długości i 68 met-
rów szerokości), ledowe oświet-
lenie treningowe, a także system
nawadniania. Jak przystało
na boisko piłkarskie, nie zabrakło
także bramek oraz piłkochwy-
tów. W otoczeniu od północnej
strony pojawiły się ławki rezer-
wowych dla gospodarzy oraz goś-
ci, a także budka spikera z tablicą
wyników. Od południa na mapie
obiektu znajduje się budynek szat-
niowy, do którego przyległe są try-
buny – na nich zostało zamonto-
wanych 314 krzesełek. Wnętrze
zaplecza posiada przestronny hol,
salę konferencyjną, biuro, cztery
szatnie dla zawodników oraz jedną
dla sędziów wraz z kompletnymi
sanitariatami. Osobne wejście po-
siadają także toalety dla kibiców.
Cały obiekt zyskał także monito-
ring, kilka tysięcy metrów kwad-
ratowych traktów pieszo jezd-
nych z kostki brukowej, a także
nowe ogrodzenie.
Wykonawcą generalnym inwe-
stycji jest konsorcjum MPRO-
JEKT PLUS Sp. z o.o. z Leszna oraz
TRAWMAR EKSPERT Sp. z o.o.

z Daszewic. Warto wspomnieć,
że całkowity koszt przedsięwzię-
cia to 11.295.157,00 zł. W ramach
Rządowego Funduszu Polski Ład:
„Programu Inwestycji Strategicz-
nych – edycja ósma” Gmina Sława
pozyskała dofinansowanie w wy-
sokości 7.800. 000,00 zł. W maju
br. pozyskano także drugie dofi-
nansowanie na tę inwestycję.
Dzięki programowi Sportowa Pol-
ska - z Funduszu Rozwoju Kultu-
ry Fizycznej udało się pozyskać
imponującą kwotę w wysokości
2.079.300,00 zł! Dwa źródła
finansowania stanowią znaczący
sukces Gminy Sława, pozwalający
jednocześnie na obniżenie wkładu
własnego, który obecnie wynosi
1.415.857,00 zł.
Przypominamy, iż pomimo odbio-
ru technicznego obiekt jest wciąż
zamknięty, ponieważ czekamy
na niezbędne dokumenty oraz po-
zwolenie na użytkowanie.

Przebudowa stadionu zakończona

W drugiej połowie listopada
w sławskim magistracie Burmistrz
Sławy Cezary Sadrakuła wraz
ze współpracownikami spotkał
się z przedstawicielami firmy Bu-
downictwo Drogowe KRUG Sp.
z o.o. z Rabowic w celu podpisania
umowy na realizację inwestycji
pn. „Budowa ziemnego zbiornika
retencyjno-chłonnego w mieście
Sława”.

Zadanie jest częścią projektu
„Wspieranie małej retencji na tere-
nie Gminy Sława”, współfinanso-
wanego ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach programu Fundusze
Europejskie dla Lubuskiego 2021–
2027.
Przedmiotem inwestycji jest bu-
dowa zbiornika retencyjno-chłon-
nego o naturalnym charakterze,
zagłębionego poniżej poziomu te-
renu i o stosunkowo płytkiej kon-

strukcji. Obiekt powstanie w półno-
cnej części Sławy. Zostanie oto-
czony wałem pełniącym funkcję
retencyjną i infiltracyjną. Zbiornik
będzie miał kształt zbliżony do tra-
pezu, powierzchnię ok. 2318 m²
oraz głębokość od 1,3 m do 2,3 m,
mierzoną od korony skarp do dna.
Skarpy zostaną pokryte warstwą
humusu i obsiane mieszanką traw.
Wykonawca ma czas na realizację
inwestycji do sierpnia przyszłego
roku. Wartość zadania wynosi
547 104,00 zł, z czego 82 065,60 zł
stanowi wkład własny Gminy
Sława, a pozostała część to pozys-
kane dofinansowanie zewnętrzne.
W przyszłości planowane jest rów-
nież zagospodarowanie terenu
w formie parku kieszonkowego –
zielonej przestrzeni z nasadzeniami
drzew, krzewów i traw. Powstaną

tam także ścieżki spacerowe oraz
elementy małej architektury, w tym
ławki, kosze na śmieci, domki dla
owadów i budki lęgowe.
Realizacja projektu jest możliwa
dzięki udziałowi Gminy Sława
w Partnerstwie Gmin „Lubuska 9”,
które tworzą: Bytom Odrzański,
Kolsko, Kożuchów, Nowa Sól (gmi-
na wiejska), Nowe Miasteczko,
Siedlisko, Szlichtyngowa, Wschowa
oraz Gmina Sława. Celem porozu-
mienia jest wzmacnianie współpra-
cy między partnerami i wspólne
działania na rzecz pozyskiwania
środków zewnętrznych służących
rozwojowi gmin.

Powstanie zbiornik retencyjny

Świąteczne spotkanie w Łupicach
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Pod koniec lipca odbiór końcowy
przeszła inwestycja,którapolegała
na modernizacji boiska wielo-
funkcyjnego w naszym mieście.
W ramach inwestycji usunięto
zużytą nawierzchnię poliureta-
nowąopowierzchniokoło200m²
oraz zdemontowano 50 m ob-
rzeżychodnikowych. Prace objęły
również wymianę zniszczonej,
popękanej i rozwarstwionejwarst-
wy sportowej. Na przygotowa-
nym podłożu wykonano nową
warstwę podkładową z mieszan-
ki kleju poliuretanowego i granu-
latu SBR, a następnie nałożono
warstwę użytkową z farby poli-
uretanowej i granulatu EPDM
w kolorze ceglasto-czerwonym.
Nazakończenieodmalowano linie
boiskowe i krawędziowe do piłki
ręcznej, koszykówki oraz tenisa
ziemnego.
Wartość inwestycji opiewała
na kwotę 153.750,00 zł, z czego
76.875,00 zł to kwota dofinan-
sowania, jakie gmina pozyskała
z Funduszu Rozwoju Kultury
Fizycznej w ramach Programu
modernizacji kompleksów spor-
towych „Moje Boisko – ORLIK
2012” edycja 2024.

Boisko wielofunkcyjne
po remoncie

W połowie września zakończyły się prace konserwatorskie i restaura-
torskie przy kościele pw. Miłosierdzia Bożego w Sławie.

Dzięki szeroko zakrojonemu remontowi świątynia została nie tylko za-
bezpieczona na kolejne lata, ale też przywrócono jej historyczne piękno.
Odnowiono elewacje, wzmocniono mury i detale architektoniczne,
odrestaurowano stolarkę oraz zabezpieczono obiekt przed wilgocią i ptac-
twem.
Inwestycja o wartości o wartości 1.314.722,40 zł została w 98% sfinan-
sowana z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Gmina Sława uzys-
kała dofinansowanie w kwocie 1.288.427,95 zł. Udział własny Parafii
na realizację Inwestycji wynosi 26.294,45 zł. Wykonawcą generalnym była
firma P.T.B. Paweł z Grodźca Małego.
Świątynia, którą dziś znamy jako kościół filialny pw. Miłosierdzia Bożego,
ma długą historię. Została wzniesiona w latach 1834–1836 jako zbór ewan-
gelicki pw. Trójcy Świętej według projektu wybitnego architekta Karla Fried-
richa Schinkla. Po wojnie budynek służył jako magazyn, w ręce sławskiej
parafii został przekazany w 1991 r. Utrzymany w stylu późnoklasycy-
stycznym, wyróżnia się prostą, elegancką bryłą z cegły, z wieżą od za-
chodniej strony, założony na planie wydłużonego prostokąta. Wnętrze
otaczają drewniane empory wspierane na słupach, a sufit zdobi dekora-

cja nawiązująca do kasetonów. Nad ołtarzem znajduje się drewniana
rzeźba Chrystusa Miłosiernego, autorstwa rzeźbiarza Mirosława Patec-
kiego. Warto wspomnieć, że obraz Matki Boskiej Rokitniańskiej
i św. Józefa pochodzą z ostatnich lat, gdy świątynia stała się katolicką.

Kościół filialny w Sławie po remoncie

We wrześniu w Urzędzie Miej-
skim w Sławie odbyło się spotka-
nie dyrektorów szkół, skarbników
oraz głównych księgowych
z terenu Partnerstwa Gmin „Lu-
buska 9”.

Podczas rozmów omówiono szcze-
góły realizacji dwóch innowacyjnych
projektów edukacyjnych: „Dzieci
Przyszłości to My” oraz „Uczniowie
Przyszłości to My”.
Pierwszy etap działań obejmuje za-
jęcia matematyczne i techniczne
skierowane do dzieci w przedszko-
lach oraz uczniów klas I–III szkół
podstawowych. Edukacja matema-
tyczna oparta jest na autorskiej
metodzie prof. dr hab. Edyty
Gruszczyk-Kolczyńskiej, natomiast
część techniczna wykorzystuje kon-
cepcję dr hab. Jana Amosa Jelineka,
prof. APS.
Metoda Gruszczyk-Kolczyńskiej,

znana jako „Dziecięca matematyka”,
zakłada, że podstawą rozwoju kom-
petencji matematycznych są zaba-
wa, działania manipulacyjne i sa-
modzielne doświadczenia dzieci.
To właśnie one pozwalają najmłod-
szym w naturalny sposób budować
pojęcia matematyczne, rozwijać
myślenie logiczne oraz uczyć się
w tempie dostosowanym do ich
możliwości poznawczych.
Zadanie jest współfinansowanego
ze środków Europejskiego Fundu-

szu Społecznego w ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Lu-
buskiego 2021–2027. Realizacja
projektu jest możliwa dzięki
udziałowi Gminy Sława w Partner-
stwie Gmin „Lubuska 9”. W naszej
gminie projekty obejmują uczniów
klas I–III czterech szkół podstawo-
wych: w Ciosańcu, Krzepielowie,

Starym Strączu oraz Sławie. Z zajęć
korzystają również dzieci z przed-
szkoli w Ciosańcu, Łupicach i Krze-
pielowie.
Wdrażanie obu projektów to ważny
krok w kierunku podnoszenia
jakości edukacji na wczesnym eta-
pie kształcenia oraz wyrównywania
szans rozwojowych najmłodszych
mieszkańców gminy.
W kolejnych latach planowane jest
uruchamianie następnych modułów
edukacyjnych, o których realizacji
gmina będzie informować na bie-
żąco.

Innowacyjne projekty edukacyjne

Mieszkańcy naszej gminy z nie-
cierpliwością oczekują rozpoczę-
cia budowy drugiego etapu
obwodnicy Sławy.

Dlatego też na podstawie infor-
macji uzyskanych od Zarządu Dróg
Wojewódzkich w Zielonej Górze
informujemy, jak wygląda aktual-
nie sytuacja związana z tą klu-
czową dla naszej miejscowości in-
westycją.
W listopadzie 2024 roku Zarząd
Dróg Wojewódzkich w Zielonej
Górze poinformował o wynikach
przetargu ogłoszonego w sierpniu
ubiegłego roku. Najkorzystniejszą
uznano ofertę złożoną przez: Kon-
sorcjum, którego liderem jest
KOBYLARNIA S.A., Kobylarnia
z m. Brzoza, a pozostałym wyko-
nawcą MIRBUD S.A. ze Skierniewic.
Zadanie prowadzone jest w for-

mule „zaprojektuj i wybuduj”,
co oznacza, że wykonawca naj-
pierw opracowuje kompletną
dokumentację projektową, a na-
stępnie przystąpi do realizacji bu-
dowy trasy.
Obecnie trwa weryfikacja przez
ZDW koncepcji projektowej
złożonej przez wykonawcę.
Dodatkowo wykonywane są od-
wierty geologiczne oraz badania ar-
cheologiczne. Prowadzone są rów-
nież uzgodnienia z gestorami sie-
ci oraz pozyskiwane warunki tech-
niczne, więc proces realizacji pro-
jektu jest bardzo złożony, wyma-
gający i czasochłonny.
Informujemy, że zakończenie prac
projektowych planowane jest
na maj 2026 r. Później wykonaw-
ca będzie miał 20 miesięcy
na realizację robót budowlanych.
Nowa trasa odciąży ruch w cen-

trum miasta, poprawi bezpieczeń-
stwo mieszkańców, skróci czas
podróży i podniesie atrakcyjność
całego regionu.

Źródło grafiki:
Zarząd Dróg Wojewódzkich

w Zielonej Górze

Co z obwodnicą Sławy?

W sierpniu dobiegły końca pra-
ce remontowe budynku domu
pogrzebowego przy ulicy
Długiej w Sławie.

W ramach inwestycji wykonano:
- obróbki blacharskie,
- odświeżenie wnętrz - malowa-
nie pomieszczeń,
- odnowienie elewacji wraz
z gruntowaniem ścian ze-
wnętrznych.
Roboty zostały zrealizowane
przez lokalną firmę MUR-POL
Krzysztof Morawski ze Sławy,
aśrodkipotrzebnenatę inwesty-
cję - w wysokości 34 500,00 zł
pochodziły w całości z budżetu
Gminy. Realizacja przedsięwzię-
cia znacząco poprawia stan tech-
niczny budynku i zapewnia od-
powiednie warunki funkcjono-
wania domu pogrzebowego,
co jest ważne zarówno dla miesz-
kańców, jak i obsługi ceremonii
pożegnalnych.

Dom pogrzebowy
odnowiony
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Na początku listopada uczniowie klasy VIII Szkoły
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Krzepielowie
uczestniczyli w niezwykle ciekawym spotkaniu zor-
ganizowanym w siedzibie Sławskiego Stowarzysze-
nia Historyczno-Eksploracyjnego „Ocalić od Za-
pomnienia”.

Podczas prelekcji Adrian Juruć oraz Zbigniew
Jaroszewski - prezes Stowarzyszenia, przybliżyli
młodzieży działalność organizacji, opowiadając o swo-
ich pasjach, poszukiwaniach i odkrywaniu lokalnej
historii. Uczniowie mieli okazję zobaczyć odnalezione

przez eksploratorów artefakty oraz wysłuchać poru-
szających opowieści o tragicznych losach więźniarek
niemieckich podobozów koncentracyjnych Gross
-Rosen, które znajdowały się nieopodal Przybyszowa.
Spotkanie miało nie tylko wymiar historyczny, lecz także
praktyczny – młodzież mogła spróbować swoich sił
w obsłudze detektorów metali, poznając podstawy pra-
cy poszukiwaczy. Było to wartościowe doświadczenie,
które pozwoliło uczniom spojrzeć na historię w inny
sposób – nie tylko jako na treści z podręczników, lecz
także jako na żywą opowieść wciąż ukrytą pod naszymi
stopami.

Lekcja historii poza szkolną ławką

W połowie listopada Burmistrz
Sławy Cezary Sadrakuła podpisał
umowę o dofinansowanie kluczo-
wego projektu dotyczącego bu-
dowy systemu szlaków rowero-
wych łączących Gminę Sława
z Gminą Nowa Sól.

Projekt obejmuje dwa odcinki:
� Radzyń – Józefów: Odcinek

o długości 5495 m, z nawierzch-
nią z kruszywa, z miejscami po-
stojowymi, małą architekturą
i zjazdami na drogi leśne. Trasa
biegnie wzdłuż Jeziora Sławskie-

go i użytków ekologicznych, łącząc
szlaki rowerowe wokół jeziora.

� Dąb – Gola: Odcinek o długoś-
ci 1538 m, z podobną na-
wierzchnią z kruszywa, ze zjaz-
dami na tereny leśne. Trasa bę-
dzie kontynuacją istniejącej
ścieżki nadleśnictwa i będzie
obejmować punkt widokowy
„Ptasi Raj”.

Łącznie powstanie 7,03 km szlaków
rowerowych wyposażonych w nie-
zbędną infrastrukturę, oznakowanie,
wiaty oraz tablice edukacyjne.
Głównym celem projektu jest po-

prawa atrakcyjności turystycznej
regionu.
Całkowity koszt inwestycji to
6.483.335,94 zł. Gmina Sława po-
zyskała dofinansowanie ze środków
unijnych – 5.510.831,27 zł.

Projekt jest współfinansowany w ra-
mach Priorytetu FELB.08 „Fundu-
sze Europejskie dla lokalnego
lubuskiego”, Działanie FELB.08.04
„Wsparcie terytorialne obszarów
innych niż miejskie – IIT” Programu
Fundusze Europejskie dla Lubu-
skiego 2021-2027.

Kolejne szlaki rowerowe w Gminie Sława

Pod koniec października w Urzę-
dzie Marszałkowskim w Zielonej
Górze odbyło się spotkanie po-
święcone planom rozwoju infra-
struktury rowerowej na terenie
powiatu wschowskiego.

Głównym tematem rozmów były
wspólne projekty budowy tras ro-
werowych łączących gminę Wscho-
wa z Zieloną Górą, które przebiegać
będą również przez teren gminy
Sława. W przyszłości powstała sieć
ma stworzyć spójny, bezpieczny
i atrakcyjny system ścieżek rowe-
rowych dla mieszkańców oraz tu-
rystów.
W spotkaniu uczestniczyli:
– Cezary Sadrakuła – Burmistrz
Sławy,
– Waldemar Starosta – Starosta
Wschowski,
– Konrad Antkowiak – Burmistrz
Wschowy,
– Krzysztof Kliber – Członek Za-
rządu Powiatu Wschowskiego,
– Krzysztof Kocik – Zastępca Dy-

rektora Zarządu Dróg Wojewódz-
kich,
– Paweł Jagasek – Sekretarz Urzę-
du Marszałkowskiego.
Rozmowy dotyczyły przede wszyst-
kim planów budowy nowych od-
cinków tras rowerowych, które
połączą Wschowę i Sławę, a na-
stępnie zostaną zintegrowane z ist-
niejącymi szlakami na terenie gmi-
ny Nowa Sól.
W gminie Sława planowana jest bu-
dowa nowej ścieżki rowerowej
wzdłuż II etapu obwodnicy
– w ciągu drogi wojewódzkiej
nr 278. Trasa zostanie poprowa-

dzona wzdłuż Jeziora Sławskiego
i połączy się z siecią ścieżek z tere-
nu powiatu nowosolskiego. Inwe-
stycja ma być realizowana ze środ-
ków Programu PSK Województwa
Lubuskiego, wspierającego rozwój
zrównoważonego transportu i tu-
rystyki w regionie.
Marszałek Województwa Lubu-
skiego Sebastian Ciemnoczołowski
podkreślił, że gmina Sława – dzię-
ki swoim wyjątkowym walorom
przyrodniczym i turystycznym
– stanowi idealne miejsce do roz-
woju infrastruktury rowerowej w re-
gionie.
Spotkanie potwierdziło wspólne
zaangażowanie samorządów
w działania na rzecz rozwoju sieci
dróg rowerowych w wojewódz-
twie lubuskim. Uczestnicy zgodnie
podkreślali, że ścisła współpraca
pomiędzy gminami, powiatem i sa-
morządem województwa jest klu-
czem do skutecznej realizacji in-
westycji, które będą służyć zarów-
no mieszkańcom, jak i turystom.

Z Marszałkiem o ścieżkach rowerowych

Gmina Sława pozyskała dofinanso-
wanie w ramach Rządowego pro-
gramu wspierania organów pro-
wadzących szkoły i placówki oś-
wiatowewrozwijaniuumiejętności
cyfrowychdzieci imłodzieżynalata
2025–2029 – „Cyfrowy Uczeń”.

Wsparciem zostaną objęte nastę-
pujące placówki:
- Oddział Przedszkolny przy Szkole
Podstawowej im. Janusza Korczaka
w Krzepielowie
- Zespół Wychowania Przedszkol-
nego w Krzepielowie.
- Oddział Przedszkolny przy Szkole
Podstawowej w Starym Strączu.
- Przedszkole im. Czesława Janczar-
skiego w Sławie.
- Oddział Przedszkolny przy Szkole

Podstawowej w Ciosańcu – Filia
w Łupicach.
- Oddział Przedszkolny przy Szkole
Podstawowej w Ciosańcu.
Wsparcie dla placówek oświato-
wych zostanie zrealizowane
w postaci: komputerów stacjonar-
nych, laptopów, tabletów, specjalis-
tycznego oprogramowania oraz cyf-
rowych materiałów edukacyjnych
i ćwiczeniowych. Przygotuje to nau-
czycieli do efektywnego wykorzys-
tania nowoczesnych technologii
w edukacji przedszkolnej poprzez
rozwój ich kompetencji cyfrowych
i merytorycznych.
Całkowity koszt realizacji zadania
opiewa na kwotę 131.250,00 zł.
Gmina Sława pozyskała dofinanso-
wanie o wartości 105.000,00 zł.

,,Cyfrowy uczeń” w Gminie Sława

Na początku paź-
dziernika w Krzepie-
lowie rozpoczęły się
prace przygoto-
wawcze do realizacji
projektu farmy fo-
towoltaicznej „Krze-
pielów”, za który od-
powiada firma OX2
– jeden z liderów eu-
ropejskiego rynku
odnawialnych źró-
deł energii.

Spółka od blisko siedmiu lat działa
w Polsce, a w tym czasie sfinalizo-
wała już osiem inwestycji w sekto-
rze OZE.
Na terenie inwestycji, z zaproszenia
właścicieli gruntu Państwa
Jarosława i Patrycji Michalskich
pojawił się Burmistrz Sławy
Cezary Sadrakuła oraz Kierownik
Referatu Techniczno-Inwestycyj-
nego i Architektury Marek Wróbel.
Włodarz oraz Pan Jarosław wspól-
nie wbili symboliczne szpadle, któ-
re niejako przypieczętowały roz-

poczęcie tego przedsięwzięcia.
Nieodłącznym elementem każdej
tego typu inwestycji są kwestie
środowiskowe. OX2, jako lider zie-
lonej energetyki, realizuje swoje
projekty na podstawie decyzji
środowiskowej wydawanej przez
ekspertów, z poszanowaniem
terenów chronionych i zasad zrów-
noważonego rozwoju. Firma, po-
siadająca blisko 20-letnie doś-
wiadczenie, spełnia najwyższe
europejskie i światowe standardy
bezpieczeństwa w prowadzeniu
oraz użytkowaniu inwestycji.

OX2 – nowy sąsiad z dobrą energią

Na początku września
w sławskim magistra-
cie została podpisana
umowa dotycząca
przygotowania doku-
mentacji projektowej
dla dwóch ważnych
inwestycji w naszej
gminie.

Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła wraz ze współpracownikami spot-
kał się z przedstawicielem firmy Zeneris Projekty S.A. z Poznania,
aby sfinalizować porozumienie i omówić zakres zadania.
W ramach umowy wykonawca przygotuje dokumentację projektową
dla budowy Przedszkola Publicznego w Sławie oraz Środowiskowego
Domu Samopomocy w Sławie. Zakres prac obejmie opracowanie pro-
jektu architektonicznego, technicznego, instalacji wewnętrznych sa-
nitarnych i elektrycznych, a także instalacji zewnętrznych. Dodatkowo
firma pełnić będzie nadzór autorski podczas realizacji robót budowla-
nych.
Zgodnie z umową, która opiewa na kwotę 174.660,00 zł, wykonaw-
ca na przygotowanie dokumentacji ma czas do 2 maja 2026 r.

Rusza opracowanie projektów
dla kluczowych obiektów
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W ramach działań członków
Sławskiego Stowarzyszenia His-
toryczno-Eksploracyjnego
„Ocalić od Zapomnienia” przy
tablicach pamiątkowych syste-
matycznie pojawiają się skrzyn-
ki z pieczątkami historycznymi.
Na ich drzwiczkach umieszczo-
no kody QR, które po zeskano-
waniu smartfonem prowadzą
do opisu danego miejsca. Dzię-
ki integracji z aplikacją Google
Maps lokalizacje te można bez
trudu odnaleźć. Podpowiadamy,
na terenie gminy Sława znajdu-
je się obecnie 12 takich punk-
tów.
Pomysł zrealizowano dzięki
wsparciu finansowemu Gminy
Sława.
Stowarzyszenie pracuje rów-
nież nad regulaminem przyzna-
wania specjalnych odznak
pamiątkowych za odwiedzenie
wszystkich historycznych loka-
lizacji regionu. Dokument zo-
stanie wkrótce opublikowany
na stronie Sławskiej Grupy His-
torycznej.
Mapa historycznych punktów
w Gminie Sława:
- Bunkier Kocha (Sława),
- Sławskie Centrum Kultury
i Wypoczynku - Pocztówka
(Sława),
- Lubogoszcz 1208 r. (Lubo-
goszcz),
- Przedsięwzięcie Wał Wschod-
ni Projekt ,,Bartold” (trasa Li-
pinki-Sława),
- Obóz wojsk saskich z 1706 r.
(Szreniawa),
- Grodzisko Lipińskie (Lipinki),
- Kamień Pamięci - Historia
Valerie Straussovej i Marii
Wojciech (Spokojna),
- Miejsce po podobozie KL
Gross-Rosen ,,Schlesiersee I" -
folwark ,,Banisch” (Przybyszów),
- Miejsce po podobozie KL
Gross-Rosen ,,Schlesiersee II”
(Przybyszów),
- Kurhany Zwierzynieckie (oko-
lice Zwierzyńca),
- Wyspy Jeziora Sławskiego
(trasa Sława-Konotop),
- Siedziba Sławskiej Grupy His-
torycznej.
Zachęcamy wszystkich do od-
krywania historii naszej gminy!

Odkryj historię
Sławy i okolic

Obchody Narodowego Święta
Niepodległości w Sławie rozpo-
częły się o godzinie 10:00 uro-
czystą Mszą Świętą w intencji
Ojczyzny, odprawioną w koście-
le pw. Miłosierdzia Bożego.

Po nabożeństwie przedstawiciele
władz gminy oraz delegacje
instytucji złożyli kwiaty i zapalili
znicze pod pomnikiem Józefa
Piłsudskiego.
Następnie uczestnicy wzięli udział

w przemarszu ulicami miasta, za-
kończonym na Placu Pamięci
Narodowej przy ul. Odrodzonego
Wojska Polskiego. Uczniowie Ze-
społu Szkół Ponadpodstawowych
w Sławie zaprezentowali program
artystyczny przypominający wy-
darzenia związane z odzyskaniem
niepodległości w 1918 roku. Na za-
kończenie wszyscy wspólnie odś-
piewali hymn „Mazurek Dąbrow-
skiego”.
W dalszej części uroczystości de-
legacje, w asyście pocztów sztan-
darowych i mieszkańców, ponow-
nie złożyły wiązanki pod pomni-
kiem, oddając hołd bohaterom
walczącym o wolność Polski.
Po oficjalnej części obchodów

na uczestników czekała wojskowa
grochówka z kuchni polowej,
przygotowana przez uczniów
ZSP w Sławie.

Sława świętowała Dzień Niepodległości

W kościele pw. św. Michała Ar-
chanioła w Sławie odbył się
wyjątkowy Koncert Patriotyczny
zorganizowany pod honorowym
patronatem Burmistrza Sławy.

Wydarzenie upamiętniało 45. rocz-
nicę podpisania Porozumień Sierp-
niowych i powstania NSZZ „Soli-
darność”, 41. rocznicę śmierci bł. ks.
Jerzego Popiełuszki oraz rocznicę
odzyskania przez Polskę niepo-
dległości.

Przed sławską publicznością za-
prezentowali się: Chór Cantate
Deo ze Sławy pod batutą Krysty-
ny Szulęckiej, Chór Laudate
Dominum z Sulechowa, Orkiestra
Dęta OSP z Babimostu, a także so-
liści – Marek Kupczyński (baryton)
i Leszek Knop (organy). W reper-
tuarze znalazły się pieśni patrio-
tyczne i religijne. Publiczność
wspólnie śpiewała najpiękniejsze
polskie pieśni, m.in. „Bogurodzicę”,
„Gaude Mater Polonia”, „Rotę”,
„Boże, coś Polskę”, „Jest takie
miejsce” oraz „Te Deum – Ciebie
Boga wysławiamy”. Narrację kon-
certu prowadzili Lidia Soczewko
i Roman Frankiewicz, którzy wpro-
wadzali słuchaczy w klimat reflek-
sji nad historią i losami Ojczyzny.
Roman Frankiewicz przypomniał
również o 1000-leciu podniesienia
korony Państwa Polskiego i koro-
nacji pierwszego króla – Bolesława
Chrobrego, podkreślając znaczenie

tego wydarzenia dla budowania
polskiej państwowości.
Po koncercie została odprawiona
Msza Święta w intencji Ojczyzny,
z udziałem pocztów sztandaro-
wych oraz wprowadzeniem relik-
wii błogosławionego ks. Jerzego
Popiełuszki.
W wydarzeniu uczestniczył Za-
stępca Burmistrza Sławy Krzysztof
Gruszewski, który w swoim wy-
stąpieniu podziękował artystom
za występ i podkreślił znaczenie
wspólnego świętowania w duchu
patriotyzmu, nawiązując do nau-
czania i przesłania wielkiego Pola-
ka – św. Jana Pawła II. Organiza-

torami wydarzenia byli: Stowarzy-
szenie Witosława w Sławie, Zarząd
Regionu Zielonogórskiego NSZZ
„Solidarność” oraz Parafia Rzym-
skokatolicka pw. św. Michała
Archanioła w Sławie.

Śpiewem dla Ojczyzny

We wrześniu na placu przy remizie
w Starym Strączu odbyły się uro-
czystości związane z jubileuszem
80-lecia działalności Ochotniczej
Straży Pożarnej.

Wydarzenie objęte zostało honoro-
wym patronatem Burmistrza Sławy
oraz Starosty Wschowskiego.
Obchody rozpoczęły się o godzinie
13.00 Mszą Świętą, po której na-
stąpiło podniesienie flagi państwowej
na maszt i odegrania hymnu Rze-
czypospolitej Polskiej. Następnie
przemówienie powitalne wygłosił
Prezes OSP w Starym Strączu druh
Piotr Mazur, dziękując za przybycie
licznie zgromadzonym mieszkań-
com, gościom oraz przedstawicielom
władz samorządowych.

Ważnympunktemprogramubyłace-
remonia zmiany dotychczasowego
sztandaru, który towarzyszył
strażakom od 1988 roku. Po uro-
czystym pożegnaniu starego sztan-
daru nastąpiło przekazanie nowego,
ufundowanego przez społeczność lo-
kalną i sponsorów. Akt ufundowania
odczytał i przekazał w imieniu fun-
datorów Przewodniczący Komitetu
Fundacji Sztandaru–BurmistrzSławy
Cezary Sadrakuła. Symbolicznym
gestem było przybicie pamiątkowe-
go gwoździa do tablicy fundatorów.
Podczas uroczystości OSP w Starym
Strączu została odznaczona złotym
medalem „Za Zasługi dla Pożarnict-
wa”. Wręczono również liczne od-
znaczenia indywidualne. Uchwałą
Prezydium Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego Związku OSP RP Woje-
wództwa Lubuskiego przyznano:
– Brązowy Medal Za Zasługi dla
Pożarnictwa – druh Paweł Wolak,

– Srebrny Medal Za Zasługi dla
Pożarnictwa – druh Piotr Orłowski,
druh Patryk Orłowski,
– Złoty Medal Za Zasługi dla Pożar-
nictwa – druh Łukasz Grycaj, druh
Przemysław Grycaj,druhna Marzena
Mazur, druh Michał Orłowski.
Uchwałą Prezydium Zarządu Od-
działu Gminnego ZOSP RP odznaki
za wysługę lat otrzymali:
– Odznaka za wysługę 25 lat – druh
Piotr Mazur,
– Odznaka za wysługę 45 lat – druh
Leszek Grycaj.
Z okazji jubileuszu wręczono także
pamiątkowe statuetki zaproszonym
gościom, fundatorom sztandaru
i sponsorom w dowód uznania za
współpracę i wkład w rozwój jed-
nostki.
Podczas uroczystości głos zabrali
zaproszeni goście, m.in. Starosta Po-
wiatu Wschowskiego Waldemar
Starosta oraz Burmistrz Sławy Cezary

Sadrakuła. W remizie przygotowano
również wystawę zdjęć, sprzętu
i umundurowania strażackiego, uka-
zującą bogatą historię OSP w Starym
Strączu.
Obchody zakończyły się piknikiem
strażackim przy muzycznej oprawie
DJ DUO, który zgromadził miesz-
kańców, sympatyków jednostki
i przyjaciół strażaków. Jubileusz
80-lecia OSP w Starym Strączu stał
się nie tylko okazją do świętowania,
lecz także do podkreślenia znaczenia
służby i pasji strażaków ochotników
na rzecz lokalnej społeczności.

Jubileusz 80-lecia OSP w Starym Strączu
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17 września 1939 roku, bez wypowiedzenia
wojnyi wbrew obowiązującym traktatom,Armia
Czerwona dokonała napaści na II Rzeczpospo-
litą. Był to dramatyczny skutek tajnego paktu
Ribbentrop-Mołotow porozumienia dwóch
totalitarnych reżimów – którego celem był ko-
lejny, „czwarty” rozbiór Polski.

Pomimo przytłaczającej przewagi wroga, żołnie-
rze Korpusu Ochrony Pogranicza jako pierwsi sta-

wili opór sowieckiemu najeźdźcy, walcząc m.in. nad
Słuczą, Styrem, pod Szackiem czy Wytycznem. He-
roizmem wsławiła się także Samodzielna Grupa
Operacyjna „Polesie” gen. Franciszka Kleeberga
oraz mieszkańcy Grodna – w tym młodzież i har-
cerze – którzy przez dwa dni bohatersko bronili
miasta. Niestety wkroczenie Armii Czerwonej
oznaczało masowe represje, mordy na polskich ofi-
cerach i cywilach, deportacje i eksterminację elit,
której tragicznym symbolem stała się zbrodnia ka-
tyńska.
W rocznicę tych tragicznych wydarzeń mieszkańcy
Sławy i okolic zebrali się na Placu Pamięci Naro-
dowej, aby oddać hołd obrońcom polskich granic
oraz ofiarom sowieckiej agresji. Uczniowie Szkoły
Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie
przygotowali wzruszający program słowno-mu-
zyczny, który przybliżył uczestnikom okolicznoś-
ci tamtych dramatycznych dni. Poruszające prze-

mówienie wygłosił nauczyciel historii Roman
Frankiewicz, przypominając wydarzenia sprzed
86 lat i zwracając uwagę na niebezpieczeństwo
dezinformacji we współczesnym świecie – zwłasz-
cza dziś, gdy za naszą wschodnią granicą toczy się
wojna, a Polska poddawana jest licznym próbom.
Podkreślił, jak wielką wartość ma pamięć histo-
ryczna, szczególnie dla młodego pokolenia i przy-
szłości naszego narodu. Na zakończenie swojego
wystąpienia przekazał uczniom klasy mundurowej
ZespołuSzkółPonadpodstawowychwSławieurnę
z ziemią z miejsc uświęconych krwią polskich bo-
haterów – z cmentarzy w Katyniu, Miednoje
i Bykowni.
W uroczystości wzięli udział Burmistrz Sławy
Cezary Sadrakuła, Sekretarz Gminy Danuta
Pitrowska, Skarbnik Gminy Małgorzata Szymoniak,
delegacja Związku Sybiraków, szkół, harcerze
oraz liczna grupa uczniów.

„Czwarty rozbiór Polski – przestroga historii”

W Kinie Żeglarz odbył się wyjątkowy koncert
z okazji Narodowego Święta Niepodległości.
Wydarzenie połączyło muzykę, historię i wspól-
ne świętowanie.

Na scenie zabrzmiały najpiękniejsze pieśni pat-
riotyczne oraz znane polskie przeboje w wyko-
naniu artystów zespołu DUO Performance:
Moniki Biederman-Pers (sopran), Piotra
Karzełka (baryton), Marcina Korbuta (bas)

i Jakuba Oczkowskiego (tenor).
Wokalistom towarzyszył sześcioosobowy zespół
instrumentalny pod kierownictwem Mateusza
Dudka. W programie znalazły się m.in. utwory:
„Rota”, „Rozszumiały się wierzby płaczące”,
„Przybyli ułani pod okienko”, „Polskie kwiaty”
oraz „Pytasz mnie”.
To widowisko słowno-muzyczne zgromadziło
licznie przybyłych mieszkańców, gości
oraz sympatyków.

Koncert Patriotyczny z okazji Święta Niepodległości

Wraz z początkiem sierpnia ukazał
się nowy, dwujęzyczny (polsko-nie-
miecki) album autorstwa Artura
Pacygi i Bernda Ratajczaka
pt. „Sława i okolice na starej
pocztówce” wydany na zlecenie
Urzędu Miejskiego w Sławie.

To kontynuacja cieszącej się dużym
zainteresowaniem publikacji „Sława
na starej pocztówce”, która ukazała
się dokładnie dwadzieścia lat temu.
Nowe wydawnictwo zawiera wiele
niepublikowanych dotąd materiałów
– historyczne zdjęcia i pocztówki
ukazujące nie tylko samą Sławę,
ale również pobliskie miejscowości
z terenu gminy. Album pozwala
także prześledzić, jak wyglądał kie-
dyś wypoczynek nad Jeziorem Sław-
skim oraz jak zmieniała się architek-
tura i krajobraz regionu. Już teraz za-
powiedziano kolejne wydawnictwo,
które obejmie pozostałe obszary
gminy Sława. Premiera tego wyjątko-
wego wydawnictwa miała miejsce
w podczas uroczystego otwarcia
Dni Sławy 2025.
Książkę można nabyć w Urzędzie
Miejskim w Sławie (ul. Henryka
Pobożnego 10) – w Biurze Obsługi
Interesanta na parterze (ilość książęk
ograniczona – 500 egzemplarzy).
Cena: 40 zł
Płatność możliwa jest tylko kartą
na miejscu lub przelewem tradycyj-
nym na podany poniżej nr konta (aby
odebrać publikację prosimy o zabra-
nie ze sobą potwierdzenia przelewu).
Numer rachunku bankowego: 23
8669 0001 0004 9269 2000 0002.
Zapraszamy wszystkich miłośników
historii i regionu do zakupu tej
wyjątkowej publikacji!

„Sława i okolice na starej
pocztówce” – nowa

publikacja już dostępna!

Punktualnie o godzinie 11:11
kilkuset uczniów Szkoły Pod-
stawowej im. Franciszka Niewi-
dziajły w Sławie oraz Zespołu
Szkół Ponadpodstawowych
w Sławie wzięło udział
we wspólnym śpiewaniu Hym-
nu Narodowego na Stadionie
Miejskim w Sławie.
Szkoły tym samym wzięły udział
w corocznej akcji „Szkoła
do hymnu”, której celem jest
sprawienie, aby każdy Polak – za-
równo ten mały, jak i duży znał
słowa Mazurka Dąbrowskiego.
Ta piękna tradycja została zapo-
czątkowana w 2018 roku z okaz-
ji 100-lecia Odzyskania Niepo-
dległości przez Rzeczpospolitą
Polską.

Jeszcze Polska
nie zginęła…

Z okazji Święta Niepodległości
w Niepublicznej Szkole Podsta-
wowej Happy House w Sławie
odbyłasięuroczystaakademiaza-
tytułowana „Listy do Niepo-
dległej”.

Uczniowie, wcielając się w posta-
cie z przeszłości, sięgali po listy
i wspomnienia uczestników walk
o wolność Ojczyzny. Na scenie po-
jawił się powstaniec listopadowy,
który w kilku słowach zwracał się
do swojego syna z frontu, przy-
pominając mu, aby zawsze dbał
o polskość i nosił ją w sercu.
Następnie wystąpiła uczennica
z Wrześni, wspominająca w swo-
im pamiętniku słynny strajk szkol-
ny i walkę o możliwość modlitwy
w języku polskim. Nie zabrakło
także przedstawiciela Wielkiej Emi-
gracji, który wyrażał tęsknotę
za Ojczyzną oraz młodego legio-
nisty z oddziałów Piłsudskiego,
piszącego do rodziców o radości
z wybuchu I wojny światowej i na-

dziei na odzyskanie przez Polskę
niepodległości.
Aktorzy wspomnieli również
o walkach powstania styczniowe-
go oraz o wydarzeniach z 1877
roku – Objawieniach Maryjnych
w Gietrzwałdzie, które dawały
Polakom siłę i wiarę w trudnych
czasach germanizacji. Oprócz in-
scenizacji uczniowie recytowali
wiersze oraz śpiewali pieśni i pio-
senki legionowe, wprowadzając
wszystkich w podniosły i refle-
ksyjny nastrój.
Podczas akademii ukazana została
droga Polaków przez lata niewoli
do upragnionej wolności. Ucznio-
wie przypomnieli o poświęceniu
i ofierze kolejnych pokoleń, które
z odwagą walczyły o niepodległą
Polskę. Całość zakończyła się
przesłaniem radości i dumy z od-
zyskania wolności po 123 latach
zaborów, a także refleksją nad
wartością wolności, którą dziś
możemy się cieszyć.

Listy do Niepodległej

Przed Dniem Wszystkich Świętych delegacja Urzędu Miejskiego
w Sławie – Sekretarz Gminy Danuta Pitrowska, kierownik referatu
współpracy lokalnej i turystyki Paulina Dorosz oraz prezes Sławskie-
go Stowarzyszenia Historyczno-Eksploracyjnego „Ocalić od Zapom-
nienia” Zbigniew Jaroszewski – odwiedzili miejsca pamięci na terenie
dawnych podobozów niemieckiego obozu koncentracyjnego Gross-Ro-
sen w okolicach Przybyszowa oraz miejsce rozstrzelania więźniarek pod
Spokojną.

Złożono kwiaty i zapalono znicze, od-
dając hołd ofiarom II wojny światowej.
W tych miejscach w latach 1944–
1945 więzione były kobiety – głównie
pochodzenia żydowskiego – zmusza-
ne do ciężkiej pracy i zamordowane
podczas ewakuacji obozu.
W ostatnich latach Gmina Sława,
we współpracy z instytucjami nauko-
wymi, organizacjami społecznymi
oraz pasjonatami historii, dołożyła wszelkich starań, aby przywrócić pa-
mięć o tragicznych wydarzeniach, jakie rozegrały się w tych miejscach.
Dzięki wspólnym działaniom prowadzone są badania historyczne
i archeologiczne oraz powstają inicjatywy upamiętniające ofiary obozu.

Pamięć o ofiarach Gross-Rosen
wciąż żywa

Z okazji Narodowego Święta Nie-
podległości w Szkole Podstawo-
wej im. Franciszka Niewidziajły
w Sławie odbyła się uroczysta
akademia. Rozpoczęła się ona
wprowadzeniem pocztu sztanda-
rowego oraz wspólnym odśpie-
waniem Mazurka Dąbrowskiego.

W dalszej części wysłuchano wy-
stępu słowno-muzycznego, przy-
gotowanego przez uczniów oraz
nauczycieli, w którym podopieczni
opowiedzieli trudne o losach na-
szych przodków w czasie zabo-

rów, a także o ich staraniach i wal-
kach w związku z odzyskaniem
upragnionej suwerenności.
Na zaproszenie dyrekcji szkoły
w apelu udział wziął Zastępca Bur-
mistrza Krzysztof Gruszewski.

Uczcili Niepodległość
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1 września 1939 roku III Rzesza
Niemiecka, bez wypowiedzenia
wojny, dokonała agresji na Polskę,
rozpoczynając najtragiczniejszy
konflikt w dziejach świata.

Spadające na polskie miasta i wsie
bomby były zapowiedzią wojny to-

talnej – okupacji naznaczonej ter-
rorem, represjami i zbrodniami, któ-
re na wiele lat odcisnęły drama-
tyczne piętno na naszej historii.
W 86. rocznicę tamtych wydarzeń
mieszkańcy gminy Sława uczcili
pamięć ofiar i bohaterów II wojny
światowej. Podczas uroczystości

uczestnicy wysłuchali okolicznoś-
ciowego przemówienia, po czym
delegacje złożyły wiązanki kwiatów
pod pomnikiem na Placu Pamięci
Narodowej, oddając w ten sposób
hołd wszystkim, którzy walczyli
i ginęli za wolną Polskę.
W obchodach uczestniczyli: Bur-
mistrz Sławy – Cezary Sadrakuła,
Sekretarz Gminy – Danuta
Pitrowska, Skarbnik Gminy
– Małgorzata Szymoniak, a także

delegacje szkół, przedstawiciele
Związku Sybiraków, 12. Sławskiej
Drużyny Harcerskiej im. Tadeusza
Kościuszki, Straży Miejskiej, Policji
oraz liczna grupa uczniów sławskich
szkół.
Tego dnia wspominaliśmy boha-
terskich obrońców Ojczyzny, któ-
rzy we wrześniu 1939 roku i w ko-
lejnych miesiącach wojny oddali
swoje życie, broniąc niepodległości
Polski.

Sława oddała cześć poległym za wolną Polskę

Na początku października w Szkole Podstawowej im. Franciszka
Niewidziajły odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej.
Młodzi uczniowie zaprezentowali swoje umiejętności artystyczne.

W ramach występów śpiewali piosenki, recytowali wiersze oraz pre-
zentowali krótkie scenki o charakterze humorystycznym.
Po zakończeniu uroczystości dyrektor placówki Małgorzata Krzyśków wraz
z byłymi dyrektorami przeszła na szkolny dziedziniec. W alei Lip, z okaz-
ji 80-lecia szkoły, uhonorowano byłych kierowników, którzy swoją
pracą przyczynili się do rozwoju i sukcesów tej szkoły.

Uroczystość i jubileusz 80-lecia

Od 2012 roku w całej Polsce od-
bywa się ogólnopolska akcja
Narodowego Czytania, zainicjo-
wana przez Parę Prezydencką.

Co roku, na początku września,
w różnych miejscach naszego kra-
ju spotykamy się, aby wspólnie od-
krywać piękno arcydzieł literatury
narodowej.
Tegoroczna edycja poświęcona była
twórczości Jana Kochanowskiego –
poety z Czarnolasu, ojca polskiej po-
ezji renesansowej.
W Niepublicznej Szkole Podsta-
wowej Happy House w Sławie
uczniowie i nauczyciele wspólnie
czytali wybrane utwory mistrza – od

fraszek po fragmenty „Trenów”.
Staropolska mowa przeniosła
uczestników w klimat XVI-wiecznej
Polski, pozwalając poczuć bliskość
z literackim dziedzictwem, które
mimo upływu wieków wciąż za-
chwyca. Spotkanie stało się
wyjątkową okazją nie tylko do poz-
nania dzieł wybitnego twórcy, lecz
także do wspólnego świętowania
piękna języka polskiego.
Do akcji włączył się także Dom Kul-
tury w Śmieszkowie. W środę,
10 września, uczestnicy mieli okaz-
ję wysłuchać prawdziwej uczty du-
chowej przygotowanej przez panią
Małgorzatę Szczepanowską, która
zaprezentowała fraszki „Na lipę”,

„Na zdrowie” oraz wybrane pieśni
Jana Kochanowskiego.
Narodowe Czytanie po raz kolejny
udowodniło, że klasyka literatury
polskiej może inspirować i łączyć
pokolenia, a wspólna lektura sprzy-
ja odkrywaniu piękna naszego
języka i kultury.

Narodowe Czytanie w Sławie i Śmieszkowie

W kompleksie leśnym w paź-
dzierniku na trasie Sława–Lipinki
w obecności Sekretarz Gminy
Danuty Pitrowskiej odbyło się
uroczyste odsłonięcie tablicy upa-
miętniającej więźniarki – ofiary
niemieckich podobozów Gross-
Rosen.

Miejsce to wybrano nieprzypad-
kowo, gdyż w czasie II wojny świa-
towej znajdowały się tam rowy
przeciwczołgowe będące częścią
systemu umocnień znanego jako
„Wał Wschodni”.
Uroczystość zorganizowało Sław-

skie Stowarzyszenie Historyczno-
Eksploracyjne ,,Ocalić od Zapom-
nienia” we współpracy z Burmist-
rzem Sławy i Nadleśnictwem Sława
Śląska.
Jej celem było upamiętnienie tra-
gicznych wydarzeń, które miały
miejsce w tej okolicy podczas woj-
ny oraz oddanie hołdu kobietom
zmuszonym do niewolniczej pracy
przy budowie umocnień.
Przy tablicy została również za-
montowana skrzynka z pamiątko-
wymi pieczątkami, dzięki czemu od-
wiedzający będą mogli symbolicz-
nie potwierdzić swoją obecność.

W hołdzie więźniarkom

Na początku grudnia dotarła do nas kolejna smut-
na informacja – zmarła Jolanta Ratajczak-Ruts, przy-
jaciółka Sławy, uhonorowana w 2007 r. tytułem
Sławski Laur.

Śp. Jolanta pochodziła
z okolic Sławy, od 1994
roku mieszkała z mężem
w Belgii, jak sama o sobie
mówiła „…dołączyłam do
tak zwanej emigracji ser-
cowej…”.
Była organizatorką uro-
czystości patriotycznych,
religijnych, konkursów
i koncertów promujących
kulturę polską, niestrudzoną propagatorką historii Pol-
ski, lokalną patriotką z dumą przedstawiając światu
Sławę i jej urokliwe okolice. Zawsze podkreślała swo-
je pochodzenie i przywiązanie do rodzinnych stron
„…moje związki ze Sławą są bardzo silne, nie tylko dla-
tego, że mieszkają tam osoby najbliższe mojemu ser-
cu, moja rodzina, duże grono przyjaciół i znajomych,
ale to cudowny zakątek Polski. Piękne jezioro,
lasy…”
Przez całe życie była niezwykle aktywna i zaan-
gażowana społecznie. Była wiceprezesem Zarządu
Rady Polonii Belgijskiej, wiceprezesem Belgijskiego
Związku Polskich Kombatantów, prezesem Rady

Parafialnej przy Polskiej Misji Katolickiej w Antwer-
pii, pomysłodawczynią i organizatorem corocznych
koncertów pod hasłem: „Dzieci Wspólnej Europy”,

dekoratorką, twórcą kostiu-
mów, założycielką i pro-
wadzącą „Teatrzyk Dzieci
Polskich” w Antwerpii. Wraz
z mężem założyła polsko-
belgijski chór „Antwerpia”.
Pracowała w szkołach za-
równo polskich, jak i belgij-
skich, śpiewała w chórach,
organizowała pomoc chary-
tatywną dla najbardziej po-
trzebujących, działała społe-
cznie na rzecz dzieci, ludzi

starszych, samotnych i chorych, w szczególności
wspierając belgijską Polonię.
Jej zaangażowanie w pomoc ludziom było wielo-
krotnie doceniane i wyróżniane m.in. w roku 2009,
kiedy to uhonorowano ją tytułem „Polak Roku w Bel-
gii” w kategorii Działalność Społeczna, a w roku 2015
„Medalem Polskich Sił Zbrojnych”. W roku 2022 pod-
czas Walnego Zjazdu członków z 29 krajów na Litwie
wybrana została na niezmiernie zaszczytne stano-
wisko członka Prezydium Rady Polonii Świata.
Zostanie w naszej pamięci jako Ambasadorka Sławy,
zawsze życzliwa, aktywna, niestrudzenie wspie-
rająca Polaków za granicą naszego kraju.

Żegnamy Ambasadorkę Sławy
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W październiku za Domem Kul-
tury w Sławie odbyła się barwna
i radosna edycja pikniku rodzin-
nego pod nazwą „Dyniowo-pie-
rogowy zawrót głowy”.

Wydarzenie przyciągnęło całe ro-
dziny – od najmłodszych po se-
niorów – którzy przyszli, by wspól-
nie świętować jesień.
Na uczestników czekały stoiska
pełne przysmaków: klasyczne pie-
rogi, domowe ciasta oraz inne wy-
pieki przygotowane przez lokal-

nych mieszkańców. Piknik nie
ograniczał się jednak jedynie do ku-
linariów – organizatorzy zadbali
o liczne atrakcje dla wszystkich
grup wiekowych.

Warsztaty plastyczne, zabawy
ruchowe dla dzieci oraz ognisko
z pieczonymi ziemniakami wpro-
wadziły uczestników w prawdzi-
wie jesienny nastrój. Centralnym
momentem imprezy były kon-
kursy: oceniano najlepsze piero-
gi (zarówno wytrawne, jak i słod-
kie) oraz wyłoniono zwycięzcę
w konkursie na największą dynię.
Zwycięska dynia mierzyła
aż 234 cm średnicy – to impo-

nujący wynik, który wzbudził po-
dziw obecnych na pikniku
Nagrody ufundowali Burmistrz
Sławy Cezary Sadrakuła, Dyrek-
tor SCKiW Tomasz Krzymiński
oraz Koło Łowieckie Ryś
w Sławie. Nad bezpieczeństwem
czuwali OSP w Sławie i sławska
policja.
Partnerami wydarzenia były
Bank Spółdzielczy we Wschowie
oraz Luminametals.

Rodzinny piknik „Dyniowo-pierogowy zawrót głowy”

W szklanym łączniku sławskiego
Kina Żeglarz odbył się wernisaż po-
warsztatowej wystawy fotogra-
ficznej zatytułowanej „Krajobrazy
miejsc. Pejzaże pamięci”, zorgani-
zowany przez Sławskie Centrum
Kultury i Wypoczynku.

Przez kilka tygodni młodzi adepci fo-
tografii doskonalili swoje umiejęt-
ności pod kierunkiem Macieja
Iżyckiego – fotografa i instruktora
z pasją. Podczas zajęć uczestnicy poz-
nawali zasady poprawnego foto-
grafowania, a także uczyli się patrzeć
na świat przez obiektyw w sposób
twórczy i świadomy. Efektem ich
pracy stała się ekspozycja kilku-
dziesięciu fotografii, które zapre-
zentowano podczas wernisażu.
W uroczystym otwarciu w pierwszej
połowie października wzięli udział
Dyrektor SCKiW w Sławie Tomasz
Krzymiński, Maciej Iżycki oraz młod-

zież uczestnicząca w warsztatach.
O talencie młodych twórców świad-
czy fakt, że wśród autorów prac
znaleźli się laureaci Lubuskiego
Konkursu Fotograficznego. Sławscy

fotograficy już od dwóch lat zdo-
bywają nagrody w tym prestiżowym
wydarzeniu, co potwierdza wysoki
poziom ich artystycznych poszuki-
wań.

Wernisaż wystawy „Krajobrazy miejsc. Pejzaże pamięci”

W przedostatni weekend sierpnia
nad Jeziorem Sławskim rozbrzmiały
gorące, taneczne rytmy. Plaża
SCKiW w Sławie zamieniła się
w prawdziwe centrum muzycznej
energii, a występy gwiazd muzyki dis-
co porwały publiczność do tańca
aż do późnych godzin wieczornych.
Jako pierwsza na scenie pojawiła się
Mistic - wokalistka, która od 2023
roku zdobywa coraz większą popu-
larność. Jej singiel „Znów jestem
sama” wprowadził publiczność
w klimat tanecznej energii i elektro-
nicznych brzmień, a pełne emocji
melodie rozgrzały atmosferę już
od pierwszych minut koncertu.
Następnie publiczność zobaczyła
występ zespołu Twoja Ex. Charyz-
matyczna liderka grupy, Agnieszka
Zalewska, udowodniła, że na scenie
jest prawdziwą petardą. Publiczno-
ść bawiła się przy jej największych
przebojach - „Imprezka”, „Ciało
do ciała”, „Lato gorące” czy „Dziunia”.
Artystka zaprezentowała się w no-
woczesnym wydaniu, łącząc disco
polo i dance w świeżym, energe-
tycznym stylu.
Kulminacyjnym momentem wie-
czoru był koncert SKOLIMA
- Konrada Skolimowskiego, znane-
goszerzej jako„Król Latino”. Jegonaj-
większe hity - „Wyglądasz ideal-
nie”, „Wejdę wyjdę”, „Palermo”
czy „Temperatura” - sprawiły,
że sławska plaża zamieniła się w je-
den wielki parkiet taneczny. Ener-
getyczne show wokalisty, znanego
także z ról w serialach „Barwy szczęś-
cia” i „Na Wspólnej”, podniosło tem-
peraturę imprezy do maksimum.
Muzyczne emocje nie zakończyły się
jednak na scenie. Po koncertach
uczestnicy przenieśli się do Klubu
na Fali , gdzie odbyło się gorące La-
tino After Party. Noc pełna rytmów
latino, tańca i pozytywnej energii
przedłużyła festiwalową zabawę
do białego rana.
Sponsorami koncertów byli: Bank
Spółdzielczy we Wschowie, Nad-
leśnictwo Sława Śląska.

Taneczna noc
w Sławie

Lato w gminie Sława upłynęło
pod znakiem wyjątkowych spot-
kań filmowych.

Mieszkańcy i turyści mogli uczest-
niczyć w cyklu seansów kina ple-
nerowego, które odbywały się
w różnych miejscowościach
– m.in. w Ciosańcu, Starym Strączu,
Śmieszkowie, na plaży w Sławie
oraz na boisku w Lipinkach. Pro-
jekcje rozpoczynały się o godzinie
20:00, a wcześniej – od godziny

17:00 – na najmłodszych czekała
dodatkowa atrakcja w postaci dar-
mowych dmuchańców. Dzięki temu
wydarzenie miało rodzinny
charakter i przyciągało widzów
w różnym wieku.
W repertuarze znalazły się dwa
hity ostatnich lat:
– „Krudowie 2: Nowa era” (2020) –
barwna animacja o prehistorycznej
rodzinie, która w poszukiwaniu no-
wego domu trafia na nowoczesnych
Bettermansów. Choć początkowo

dochodzi do spięć, wkrótce obie
rodziny wyruszają we wspólną przy-
godę, ucząc się współpracy i wza-
jemnego zrozumienia.
– „Cruella” (2021) – stylowa opo-
wieść o młodej Estelli, zafascyno-
wanej modą buntowniczce, która
w realiach Londynu lat 70. stop-
niowo przeobraża się w legendarną
Cruellę de Vil.
Każdy seans gromadził grono miłoś-
ników kina, a wspólne oglądanie fil-
mów pod gołym niebem sprzyjało

tworzeniu wyjątkowej atmosfery.
Wydarzenie zostało przygotowane
we współpracy z Krainą Lasów i Je-
zior – Lokalną Grupą Działania,
a sponsorami były firmy Lumina-
metals oraz Bank Spółdzielczy
we Wschowie.

Letnie senase w naszej gminie

W ramach międzynarodowej
współpracy z miastem partner-

skim Luckau w sławskim Kinie
Żeglarz w październiku odbył się
wyjątkowy wieczór taneczno-mu-
zyczny.

Gwiazdą wieczoru był niemiecki
zespół Tanz-studio77, który od lat
prowadzi działalność taneczną

w Luckau – w ofercie studia znaj-
dują się kursy tańca scenicznego,
klasycznego, jazzu, musicalu i cho-
reografii artystycznej. Na sławskiej
scenie artyści zaprezentowali bar-
wne układy choreograficzne. Wi-
dzowie mieli okazję poczuć energię
i żywioł tańca.

Taneczny wieczór w Kinie Żeglarz
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Tegoroczne Dni Sławy rozpoczę-
liśmy od wieczornego spotkania
z Jędrzejem Pasierskim w Kinie
Żeglarz.

W ramach preinauguracji święta
miasta autor opowiedział o swojej
książce „Bogowie małego morza”,
której akcja dzieje się w Sławie. Roz-
mowę z nim poprowadził Dyrektor
Sławskiego Centrum Kultury i Wy-
poczynku Tomasz Krzymiński.
Na koniec spotkania pisarz odpo-
wiadał na pytania i podpisywał eg-
zemplarze książek, które w więk-
szości uczestnicy otrzymali bezpłat-
nie podczas spotkania.

Oficjalne otwarcie miało miejsce
w piątek, w sali Kina Żeglarz. Prze-
mówienie wygłosił Zastępca Bur-
mistrza Sławy Krzysztof Gruszewski,
który powitał uczestników i pod-
kreślił znaczenie wspólnego świę-
towania. Tradycyjnie podczas inau-
guracji wręczono prestiżowe Sław-
skie Laury, które w tym roku otrzy-
mali: Mariusz Jurasik i Zbigniew
Jaroszewski. Tytuł Honorowego
Obywatela Gminy Sława został przy-
znany Wojciechowi Frączakowi.
Podczas uroczystości miała miejsce
również premiera dwujęzycznego
wydawnictwa Artura Pacygi i Bernda
Ratajczaka „Sława i okolice na starej
pocztówce”. Otwarto także wysta-
wę „Stare Kino w Sławie – jak to się
zaczęło?” poświęconą historii daw-
nego kina „Żeglarz”. Wieczór za-
kończył koncert kwartetu „Walde-
mar Rychły i Przyjaciele” pt. „Pierw-
sze Klisze: Podróż do Źródeł Kina
z Muzyką na Żywo”.
Oprócz tego w remizie Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Sławie otwar-
to dwie wyjątkowe wystawy arty-
styczne. Pierwsza z ekspozycji zaty-
tułowana „Pejzaż wełną malowany”
była efektem pracy uczestniczek
pracowni działań twórczych
działającej przy Domu Kultury
w Sławie. Drugą część stanowiła wy-
stawa retrospektywna prac Grażyny
Żelichowskiej ze Starego Strącza.
Tego samego dnia na terenie oś-
rodka SCKiW odbyło się też kino
plenerowe. W programie wieczoru
znalazły się dwa filmowe hity: „Aste-
riks i Obeliks: Imperium Smoka”

oraz „Niebezpieczni Dżentelmeni”.
Drugi dzień był pełen sportowych
emocji i koncertów. Rano roz-
począł się Dwudniowy Puchar Bur-
mistrza Sławy w Tenisie Ziemnym.
W tym samym czasie Pan Alfred
Rösler prowadził wyjazd do Przy-
byszowa, Spokojnej i Radzynia. Ce-
lem wizyty w tych wsiach było
przeprowadzenie historycznej pre-
lekcji na temat niemieckich podo-
bozów Gross Rosen, które mie-
ściły się na skraju Przybyszowa
w kierunku Starego Strącza.
W przystani Lubuskiego Klubu Żeg-
larskiego w Sławie im. Mariusza
Zaruskiego odbyły się Regaty żeg-
larskie o Puchar Burmistrza Sławy.
W ramach tegorocznego Święta
Miasta na boisku Orlik w Sławie ro-
zegrano również emocjonujący tur-
niej piłkarski z udziałem młodych za-
wodniczek i zawodników. Ostatnim
sportowym turniejem o Puchar
Burmistrza Sławy w był turniej
oldbojów, rozgrywany na boisku
Orlik. Organizatorem była Sparta
Sława przy wsparciu Sławskiego
Centrum Kultury i Wypoczynku.
Widzowie mieli okazję obserwować
zmagania czterech drużyn: Oldbo-

je, Topoli Łupice, Oldboys Sława,
Oldboje Dębu Przybyszów oraz re-
prezentację z Luckau w ramach
wymiany partnerskiej dwóch miast.
Tradycyjnie drugiego dnia ulicami
naszego miasta przeszedł barwny
i pełen energii korowód. W prze-
marszu wzięli udział przedstawiciele
magistratu z Zastępcą Burmistrza
Sławy Krzysztofem Gruszewskim
na czele, a także delegacje szkół,
sołectw, stowarzyszeń i lokalnych
firm. Nie zabrakło efektownej pa-
rady motocyklowej oraz pokazów
grup artystycznych, które zachwy-
ciły mieszkańców i turystów.
Dodatkowo w ramach tegorocz-
nych Dni Sławy, w nawiązaniu
do obchodów 1000-lecia Korona-
cji Bolesława Chrobrego część
uczestników zaprezentowała 1000
lat historii Polski od czasów wczes-
nego średniowiecza po czasy
współczesne.
Tegoroczne Dni Sławy przyniosły
niezapomniane muzyczne emocje.
W sobotę wieczorem na plaży
SCKiW zgromadziły się tłumy
mieszkańców i turystów, by wspól-
nie celebrować Święto Miasta przy
dźwiękach największych przebo-
jów. Wieczór rozpoczął zespół UNI-
VERSE, który oczarował publiczność
swoimi ponadczasowymi hitami.
Ich romantyczne ballady i energe-
tyczne wykonania przeniosły
słuchaczy w czasie. Tuż po nich
sceną zawładnęła Golec uOrkiestra,
która zafundowała prawdziwą mu-
zyczną ucztę. Bracia Golcowie,
wspólnie z zespołem, porwali
wszystkich do tańca, łącząc folko-
we brzmienia z nowoczesnymi
aranżacjami. Utwory takie jak „Ścier-
nisko” czy „Słodycze” rozbrzmie-
wały nad Jeziorem Sławskim.
Zwieńczeniem dnia był efektowny
pokaz sztucznych ogni, który roz-
świetlił niebo nad Sławą.
W niedziele organizatorzy zapla-
nowali wiele atrakcji dla najmłod-

szych. Na plaży SCKiW odbył się
koncert „Podróże Stwora Głodo-
mora”, który zabrał dzieci w nie-
zwykłą podróż do świata wyobraź-
ni i muzyki. Najmłodsi mieli okazję
wystąpić na scenie, razem z akto-
rami pomagając w znalezieniu ty-
tułowego bohatera. Kolejnym pun-
ktem było „Piana Party”, czyli mok-
ra zabawa na plaży i wiele dmu-
chanych atrakcji oraz zabawy przy-
gotowane przez animatorki.
Wieczorem zakończył się Dwu-
dniowy Puchar Burmistrza Sławy
w Tenisie Ziemnym. Po zaciętym
finale Pan Marcin Masłowski wręczył
nagrody uczestnikom, którzy stanę-
li na podium. Nagrodzone zostało
pierwsze, drugie oraz dwa trzecie
miejsca.
Tegoroczne obchody ponownie
udowodniły, że Dni Sławy to świę-
to, które z roku na rok rośnie w siłę
i przyciąga coraz więcej mieszkań-
ców oraz gości. Bogaty program,
wysoki poziom organizacji i ser-
deczna atmosfera sprawiły, że były
to trzy dni pełne wrażeń, do których
z pewnością będziemy wracać jesz-
cze długo.

DNI SŁAWY
- Lato bez Granic 2025
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Tuż przed rozpoczęciem XVII ses-
ji Rady Miejskiej w Sławie odbyło
się wyjątkowe spotkanie. Bur-
mistrz Sławy Cezary Sadrakuła
oraz Przewodniczący Rady Miej-
skiej Michał Drogosz uhonoro-
wali wyróżniających się uczniów
kończących szkołę podstawową.

Nagrody otrzymali absolwenci klas
ósmych, którzy osiągnęli najwyższe
wyniki w nauce i mogą pochwalić
się znacznymi sukcesami eduka-
cyjnymi. Burmistrz wraz z Prze-
wodniczącym wręczyli im listy gra-
tulacyjne oraz upominki, dziękując
za wytrwałość, zapał do nauki
i nieustanne poszerzanie wiedzy.
Wyróżnieni zostali uczniowie re-
prezentujący Szkołę Podstawową

im. Franciszka Niewidziajły
w Sławie, Szkołę Podstawową
im. Janusza Korczaka w Krzepielo-
wie oraz Szkoły z Ciosańca i Stare-
go Strącza.
Serdecznie gratulujemy wszystkim
nagrodzonym i życzymy dalszych
sukcesów w nauce oraz realizacji
marzeń.

Najzdolniejsi ósmoklasiści
uhonorowani

W związku z obchodzonym w październiku Dniem Edukacji Narodowej podczas sesji Rady
Miejskiej w Sławie odbyła się uroczystość wręczenia nagród dla nauczycieli szczególnie
wyróżniających się w pracy dydaktyczno-wychowawczej.

Nagrody Burmistrza Sławy Cezarego Sadrakuły w obecności Przewodniczącego Rady Miejskiej
Michała Drogosza, otrzymało siedmioro nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych
działających na terenie Gminy Sława.
Uhonorowanym pedagogom serdecznie gratulujemy. Życzymy dalszych sukcesów w pracy dydak-
tycznej.

Uroczyste wyróżnienie pedagogów

W listopadzie odszedł Jacek Łapiński – właściciel Ośrodka Wypoczynkowego
Wratislavia w Radzyniu, twórca Ogólnopolskiego Festiwalu Las, Woda & Blues
oraz pierwszy Polak, który zdobył szczyt Kanamo West w indyjskich Himalajach.

Zmarł tragicznie, w wieku 57 lat. Był cenionym popularyzatorem bluesa i aktywnym społecz-
nikiem. W 2019 roku uhonorowany został tytułem Honorowego Obywatela Gminy Sława.
Od wielu lat wraz z żoną Dorotą prowadził Ośrodek Wypoczynkowy „Wratislavia”
w Radzyniu, który jest nieodłączną stroną turystycznej części naszej gminy. Nie tylko wniósł
wiele sił w rozwój bazy turystycznej, ale także w krzewienie kultury i popularyzację
bluesa.
To właśnie dzięki Jego inicjatywie na terenie Ośrodka „Wratislavia” odbyło się XVII edy-
cji Ogólnopolskiego Festiwalu Bluesowego Las, Woda & Blues, który stał się marką
rozpoznawalną w całej Polsce i jedną z wizytówek Sławy i Jeziora Sławskiego, goszcząc
największe gwiazdy muzyki i sportu. Zorganizował wiele warsztatów bluesowych, prelekcji,
bluesobiegów, jesiennych spotkań ze znanymi podróżnikami, odkrywcami, pasjonatami
gór i odkrywania nowych miejsc, tworząc wspaniałą społeczność.
To właśnie śp. Jacek był inicjatorem powstania pierwszej w Polsce Alei Gwiazd Bluesa
na Nowym Rynku w Sławie, na której swoje dłonie odcisnęły największe gwiazdy tej mu-
zyki, i która znana jest w całej Polsce. Potrafił niesamowicie integrować ludzi, w wielu
młodych zaszczepił miłość do tego co kochał najbardziej – do gór i muzyki.
Był wielkim miłośnikiem zdobywania szczytów, w tym tych najwyższych i najtrudniejszych
na świecie, na które niestrudzenie podróżował z flagą naszego miasta. W 2019 r.

wraz z żoną Dorotą zostali uhonorowani Tytułem Honorowego Obywatela Gminy Sława.
Był zdobywcą K2 nad Jeziorem Sławskim w 2021 r.
Stale współpracował z Urzędem Miejskim w Sławie oraz Sławskim Centrum Kultury i Wy-
poczynku w organizacji różnego rodzaju wydarzeń o charakterze muzycznym, kultural-
nym, sportowym i turystycznym. Miał nieskończenie wiele pomysłów na następne
wydarzenia, które miały odbyć się w naszej gminie… Nigdy nie odmawiał, gdy potrzeb-
na była pomoc. Zostanie On w naszej pamięci jako człowiek niezwykły, pełen pasji, na któ-
rego zawsze można było liczyć, i który był w pełni oddany i zawsze zaangażowany
w to co robił. Bez Niego Sława nie będzie już taka sama.

Odszedł Przyjaciel
Sławy

W ramach środków pozyskanych z Fundacji ORLEN
w programie „ORLEN na straży” Ochotnicza Straż
Pożarna w Starym Strączu realizowała projekt pod
nazwą „OSP zawsze w gotowości”.

Jego celem jest
podniesienie wie-
dzy oraz praktycz-
nych umiejętności
strażaków w za-
kresie nowych za-
grożeń pożaro-
wych, zwłaszcza
tych związanych z dynamicznym rozwojem odna-
wialnych źródeł energii.
W szkoleniu udział wzięli strażacy ochotnicy z gmin
Sława, Wschowa i Kotla, a także funkcjonariusze

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
we Wschowie. Zajęcia zostały podzielone na część teo-
retyczną oraz praktyczną.
W listopadzie uczestnicy spotkali się w sławskim Kinie
„Żeglarz”, gdzie omawiano taktykę postępowania pod-
czas pożarów instalacji fotowoltaicznych i innych ele-
mentów OZE. Szkolenie praktyczne odbyło się w te-
renie i obejmowało m.in. symulację pożaru paneli
fotowoltaicznych oraz działania gaśnicze w warunkach
zbliżonych do rzeczywistych.
Realizacja projektu „OSP zawsze w gotowości” znacząco
przyczynia się do poprawy poziomu bezpieczeństwa
mieszkańców regionu. Przeszkoleni strażacy będą le-
piej przygotowani do prowadzenia akcji w złożonych,
trudnych i bardzo niebezpiecznych sytuacjach, jakie
mogą towarzyszyć pożarom nowoczesnych instalacji
energetycznych.

ĆWICZYLI POŻAR FOTOWOLTAIKI
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Lubuskie Centrum Pro-
duktu Regionalnego pod-
czas uroczystej gali
w Nowej Soli uhonoro-
wało Mleczarnię Kuźma
ze Sławy srebrną od-
znaką „Zasłużony Pro-
ducent Lubuski”. Wy-
różnienie przyznano
w uznaniu za wytwarza-
nie regionalnych produktów najwyższej jakości oraz wkład w rozwój
lokalnego rynku.

Odznaka ta trafia do producentów, którzy nie tylko oferują wyroby
o wyjątkowych walorach, lecz także aktywnie promują lubuskie dziedzictwo
kulinarne, zdobywają liczne nagrody, prezentują się na targach i działają
na rzecz środowiska lokalnych producentów.
Serdecznie gratulujemy zasłużonego wyróżnienia i życzymy kolejnych suk-
cesów! fot. Mleczarnia Kuźma

MLECZARNIA KUŹMA
Z PRESTIŻOWĄ ODZNAKĄ

Na początku listopada w Kinie „Żeglarz” odbyło się uroczyste podsu-
mowanie projektu „Sławskie inspiracje”.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. Dyrektor Sławskiego Centrum Kultury
i Wypoczynku Tomasz Krzymiński oraz koordynatorki przedsięwzięcia
- Sylwia Gulczyńska i Dorota Dekier.
W ramach projektu odbyły się zajęcia:
– Szkolenie Pierwszej Pomocy Przedmedycznej;
– Kurs Podstawowy Fotografii;
– Szkolenie cyfrowe;
– Pilates pod chmurką;
– Wycieczka edukacyjna do Zielonej Góry;
– Integracja – seans edukacyjny nad Jeziorem Sławskim;
– Warsztaty hand-made.
Wartość całkowita przedsięwzięcia to 140.605,00 zł. Gmina Sława
pozyskała dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus
w ramach Priorytetu 7 Fundusze Europejskie na rozwój lokalny kierowa-
ny przez społeczność – 132.607,25 zł. Wkład własny sławskiego samo-
rządu wyniósł 7.996,75 zł.
#FunduszeEuropejskie
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego
Kraina Lasów i Jezior – Lokalna Grupa Działania

,,Sławskie inspiracje” dobiegły końca

Szkolne Koło Caritas działające przy Zespole Szkół
Ponadpodstawowych w Sławie w październiku zor-
ganizowało akcję „Spotkanie przy ciasteczku”, któ-
rej celem było zebranie funduszy na wsparcie lecze-
nia Dawida. Po Mszach Świętych prowadzona była
sprzedaż domowych ciast, w którą chętnie zaan-
gażowali się zarówno uczniowie, jak i mieszkańcy.

Dawid, absolwent ZSP w Sławie i mieszkaniec Krążko-
wa, w tym roku uległ poważnemu wypadkowi samo-
chodowemu na trasie Sława – Lipinki. Niebezpieczny
manewr kierowcy nadjeżdżającego z naprzeciwka do-
prowadził do zdarzenia, które całkowicie odmieniło

życie młodego mężczyzny. Dawid rozpoczął trudną
walkę o powrót do zdrowia, wymagając kosztownego
leczenia i intensywnej rehabilitacji.

„Spotkanie przy ciasteczku” – wsparcie dla Dawida

W Restauracji U Dudka pod koniec listopada odbyło
się uroczyste podsumowanie sezonu lotowego 2025

hodowców gołębi pocztowych ze sławskiego oddziału
PZHGP.

W wydarzeniu uczestniczył Burmistrz Sławy Cezary
Sadrakuła, który podziękował za wieloletnią i dobrą
współpracę ze sławskim samorządem oraz pogratu-
lował hodowcom osiągniętych wyników.
Podczas spotkania Burmistrz wręczył puchary za
osiągnięcia w lotach gołębi dorosłych i młodych.
Prezes sławskiego oddziału PZHGP Ireneusz Bartoszek
podsumował mijający sezon i przedstawił plany
na kolejne miesiące, dziękując wszystkim hodowcom
za zaangażowanie i współpracę.

Hodowcy gołębi pocztowych nagrodzeni

Znamy już gwiazdę przyszłorocznych Dni
Sławy! Dzięki zaangażowaniu internautów
i mieszkańców miasta w internetowe głoso-
wanie na oficjalnym profilu Sławy udało się
wyłonić artystę, który wystąpi przed sławską
publicznością w 2026 roku.

Tegoroczny plebiscyt cieszył się ogromnym
zainteresowaniem – oddano setki głosów. Zde-
cydowanym zwycięzcą została legenda pol-
skiego rocka – zespół DŻEM zdobywając aż 831
głosów (stan na godz. 14:00, w momencie
zakończenia głosowania). Na kolejnych miejscach
uplasowali się: Margaret – 148 głosów, Bad Boys
Blue – 117, Varius Manx & Kasia Stankiewicz –
94, Lanberry – 61, In-Grid – 30 oraz Natalia Nykiel –
28 głosów.
Obecnie trwają formalności związane z potwierdzeniem
występu DŻEMU. Jeśli jednak zespół z przyczyn nie-
zależnych nie będzie mógł pojawić się na scenie,
organizatorzy mają przygotowaną listę rezerwową –
koncert poprowadzi wówczas artysta z kolejnego
miejsca w plebiscycie. Równolegle prowadzone są roz-
mowy z zespołem, który wystąpi przed gwiazdą wie-
czoru.
DŻEM to jeden z najbardziej kultowych zespołów

w historii polskiej muzyki rockowej. Grupa powstała
w 1973 roku w Katowicach, a jej utwory – takie jak
„Czerwony jak cegła”, „Whisky”, „Wehikuł czasu”
czy „List do M.” – na stałe zapisały się w historii pol-
skiego rocka. Zespół słynie z niepowtarzalnego brzmie-
nia łączącego blues, rock i hard rock, a także z wyjątko-
wej więzi z publicznością, którą buduje od ponad pię-
ciu dekad. Dni Sławy 2026 zapowiadają się więc nie-
zwykle emocjonująco – już teraz możemy być pewni,
że przed sceną znów zgromadzą się tłumy fanów dobrej
muzyki! fot. Zespół DŻEM

DŻEM Gwiazdą Dni Sławy 2026!

W połowie października w ramach programu Teatr Pol-
ska w naszym obiekcie gościliśmy Lubuski Teatr z Zielo-
nej Góry wraz ze sztuką „O tym można rozmawiać tylko
z królikami” w reżyserii Piotra Soroki. Przedstawienie po-
wstało na podstawie książki Anny Höglund pod tym sa-
mym tytułem.

Spektakl opowiadał o nastoletnim chłopcu – nazwanym
„Królik” – który czuje się inny, wrażliwy, niezrozumiany
zarówno w rodzinie, jak i w grupie rówieśniczej. Była to po-
etycka, pełna emocji opowieść o świecie widzianym ocza-
mi dziecka z niezwykłą wrażliwością. Historia, która mówiła
o dorastaniu, inności i poszukiwaniu swojego miejsca – mamy
nadzieję, że wielu skłoniła do refleksji.

Na szczególne wyróżnienie zasługują również scenografia,
muzyka i światła – dopracowane w każdym detalu, potę-
gujące artystyczny wymiar spektaklu i potwierdzające kla-
sę Lubuskiego Teatru z Zielonej Góry. Wyśmienita była także
gra aktorska, która nie była łatwym zadaniem, gdyż tekstu
w tym dziele było bardzo mało.
Z racji pory spektaklu skierowaliśmy zaproszenie głównie
do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych
z terenu gminy, by umożliwić młodzieży bezpośredni kon-
takt ze sztuką sceniczną.
W Kinie Żeglarz odegrane zostały, aż dwa spektakle, dzię-
ki czemu niemal 500 uczniów wraz z nauczycielami zasiadło
w naszych fotelach.
Przed głównym pokazem aktorzy i twórcy spektaklu prze-
prowadzili krótkie warsztaty teatralne, które wprowadziły
młodych widzów w tematykę przedstawienia i umożliwiły

im poznanie kulis teatru, technik ruchu scenicznego
oraz sposobów budowy scenicznej ekspresji.

„Króliki” w Kinie Żeglarz
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W listopadzie Kino Żeglarz od-
wiedziło aż 552 widzów.

Od początku przeczuwaliśmy,
że nowy program kabaretu Para-
nienormalni pn. „Ostre Cięcie” przy-
ciągnie sporą publiczność, jednak to,
co wydarzyło się tego dnia, prze-
rosło nasze najśmielsze oczekiwa-
nia. Dwugodzinny spektakl, salwy
śmiechu i sala dwukrotnie wy-
pełniona po brzegi – to chwile,
które na długo pozostaną w naszej
pamięci.
Artyści przygotowali prawdziwą
ucztę skeczów, w których absurd

spotykał się z błyskotliwą puentą.
Widzowie poznali zakonnicę w ko-
nopiach, kultowego aktora „Da-
niela” od słynnej sceny z wiadrem,
a także odwiedzili gabinet doktora
Prozaka. Na scenie pojawili się
także Chirurdzy z „Ostrego Cięcia”,
którzy przy pomocy niewielkich
dawek płynów rozwiążą najtrud-
niejsze medyczne zagwozdki.
Nie zabrakło premierowych paro-
dii i improwizacji, w których trady-
cyjnie pojawiły się lokalne akcenty
oraz tematy „na czasie”.
To nie koniec ciekawych wyda-
rzeń w Kinie Żeglarz. Już teraz
mamy w zanadrzu koncert, a także
dwa spektakle. Nie zapominajmy
również o weekendowych kinach,
które odbywają się systematycznie
w naszej „Kulturalnej Perle”. Występ
Paranienormalni możliwy był Dzię-
ki współpracy z Idea Art – Agencja
Artystyczna.

Paranienormalni w Sławie

Pełna sala, gromki śmiech i ener-
gia wyczuwalna w każdym rzędzie.
Takie wrażenia pozostawiła ko-
media Sambora Czarnoty „Niezły
Burdel”.

Pod koniec października na scenie
Kina Żeglarz wystąpili: Maria
Niklińska, Karol Dziuba, Paweł

Burczyk i Arkadiusz Smoleński. Bez
wątpliwości aktorzy porwali pub-
liczność swoją niezwykłą energią
sceniczną.
Spektakl opowiadał o miłości, chao-
sie i nieporozumieniach, które
potrafią wywrócić życie do góry no-
gami. „Niezły Burdel” bawił do łez,
zaskakiwał zwrotami akcji i przy-

pominał, że czasem wystarczy
jedno nieporozumienie, by wszyst-
ko potoczyło się nieoczekiwanie.

Wieczór pełen śmiechu

W Sali Wiejskiej w Starym Strączu w październiku od-
był się wyjątkowy Gminny Dzień Seniora, który
zgromadził licznych mieszkańców z całej gminy
Sława. Spotkanie było pełne radości, ciepła i wzru-
szeń, stanowiąc doskonałą okazję do wspólnego
świętowania i integracji lokalnej społeczności.

Uroczystość rozpoczęła się od powitania gości przez
Sołtysa Starego Strącza oraz Joannę Wolniczak, prze-
wodniczącą Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Obywa-
telskich. Następnie głos zabrał Burmistrz Sławy
– Cezary Sadrakuła, który podkreślił znaczenie senio-
rów w życiu gminy. W swoim wystąpieniu złożył
wszystkim obecnym serdeczne życzenia zdrowia, po-
gody ducha, wielu sił i radości na każdy dzień. Burmistrz
dziękował również seniorom za ich mądrość, doś-
wiadczenie i wkład w budowanie wspólnoty lokalnej.
W części artystycznej wystąpili uczniowie Szkoły
Podstawowej w Starym Strączu, którzy przygotowali
program słowno-muzyczny. Na scenie zabrzmiały

wiersze, piosenki oraz krótkie scenki teatralne, które
wzbudziły wiele emocji i uśmiechów wśród publiczności.
W przerwach między występami dzieci seniorzy mie-
li okazję do wspólnego śpiewania znanych i lubianych
piosenek. Organizatorzy przygotowali specjalnie
na tę okazję zestawy tekstów utworów, dzięki czemu
wszyscy mogli aktywnie włączyć się we wspólne mu-
zykowanie i stworzyć wyjątkową, rodzinną atmosfe-
rę. Podczas spotkania uhonorowana została również
najstarsza seniorka – 92-letnia mieszkanka gminy,
której w dowód uznania wręczono bukiet kwiatów i ser-
deczne gratulacje. Po części oficjalnej przyszedł czas
na poczęstunek oraz rozmowy przy wspólnym stole.
Zwieńczeniem wydarzenia była zabawa taneczna,
podczas której uczestnicy chętnie ruszyli na parkiet. Przy
dźwiękach melodii sprzed lat seniorzy bawili się, śpie-
wali i wspominali młodzieńcze lata.
Wydarzenie zostało zorganizowane przez Burmistrza
Sławy – Cezarego Sadrakułę, Przewodniczącego Rady
Miejskiej w Sławie – Michała Drogosza, Radnych
Rady Miejskiej oraz Komisję Bezpieczeństwa i Spraw
Społecznych.

Seniorzy świętowali

Pod koniec października w sali
sportowej Szkoły Podstawowej
im. Janusza Korczaka w Krzepie-
lowie spotkali się uczniowie,
absolwenci, nauczyciele oraz za-
proszeni goście, w tym przedsta-
wiciele władz samorządowych
z Burmistrzem Sławy Cezarym
Sadrakułą na czele, aby wspólnie
świętować jubileusz 80-lecia
istnienia szkoły.

Obchody rozpoczęły się punktual-
nie o godzinie 11:00 od odśpiewa-
nia hymnu narodowego i wprowa-
dzenia pocztu sztandarowego. Na-
stępnie Dyrektor Szkoły Bogusław
Boryczka, powitał wszystkich zgro-
madzonych, podkreślając znaczenie
tego wyjątkowego dnia dla całej
społeczności szkolnej.
Z okazji jubileuszu odbyło się rów-
nież pasowanie pierwszoklasistów.
Najmłodsi uczniowie zaprezentowali
program artystyczny, w którym tań-
czyli, śpiewali i recytowali wiersze.
Po występie Dyrektor, tradycyj-
nym ołówkiem towarzyszącym tej
ceremonii od wielu lat, symbolicznie
pasował każdego z uczniów
na członka szkolnej społeczności.
Podczas uroczystości wręczono
także Nagrodę Burmistrza dla wy-
różnionej nauczycielki. Następnie
starsi uczniowie przygotowali część

artystyczną, w której w symbolicz-
ny sposób ukazali historię szkoły,
łącząc wspomnienia z refleksją nad
przyszłością placówki.
Z tej wyjątkowej okazji jeden z ab-
solwentów przygotował kapsułę
czasu, w której umieścił dokumen-
ty opisujące historię placówki,
zdjęcia charakterystycznych miejsc
oraz zaprojektowane przez siebie
pocztówki przedstawiające Krze-
pielów. Kapsuła zostanie wmuro-
wana w mury szkoły, jako pamiątka
dla przyszłych pokoleń.
Na zakończenie głos zabrał Bur-
mistrz Sławy Cezary Sadrakuła.
Podziękował dyrekcji, nauczycielom,
uczniom oraz wszystkim zaan-
gażowanym w życie szkoły za pie-
lęgnowanie tradycji i wkład w roz-
wój lokalnej edukacji. Wyraził rów-
nież uznanie dla dorobku placówki
oraz życzył dalszych sukcesów
i pomyślności na kolejne lata działal-
ności.

Osiem dekad edukacji i wychowania

Sławski oddział Polskiego Związku
Rencistów, Emerytów i Inwalidów
kontynuuje swoją szeroką działal-
ność na rzecz seniorów, obej-
mującą nie tylko spotkania po-
święcone bieżącym sprawom eme-
rytów i rencistów, lecz także
działania integracyjne.

Jednym z nich była zabawa
andrzejkowa, która odbyła się
w połowie listopada w Restauracji
Sławianka.
Wydarzenie było połączoną okazją
do świętowania przypadającego
w połowie października Dnia
Seniora oraz tradycyjnych Andrze-
jek. Spotkanie rozpoczął przewod-
niczący sławskiego oddziału PZERiI
Zbigniew Jankowski, który przywi-

tał uczestników oraz życzył wszyst-
kim udanej zabawy. Głos zabrał
również Zastępca Burmistrza Sławy
Krzysztof Gruszewski, który życzył
wszystkim udanej zabawy oraz pod-
kreślił, że takie spotkania są nie-
zwykle ważne dla budowania wię-
zi społecznych, integracji i wzmac-
niania aktywności wśród seniorów.
Seniorzy bawili się przy znanych i lu-
bianych przebojach do późnych
godzin wieczornych, a jej uczestni-

cy potwierdzili, że aktywność
i dobry humor nie mają wieku.

Andrzejkowe spotkanie sławskich seniorów
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Wraz z końcem wakacji na boisku
Orlik w Sławie odbyło się oficjal-
ne podsumowanie i zakończenie
XVII Letniego Turnieju Orlika.
Przez całe lato dzieci i młodzież
miały okazję do aktywnego spę-
dzania wolnego czasu na świeżym
powietrzu, biorąc udział w dar-
mowych rozgrywkach piłkarskich.

Turniej tradycyjnie dostarczył wie-
lu sportowych emocji, ale jak pod-
kreślali organizatorzy – najważnie-
jsza była dobra zabawa, integracja
i wspólne przeżywanie pasji do fut-
bolu.
Na zakończenie wszyscy uczestni-
cy otrzymali pamiątkowe koszulki,
wyróżniający się zawodnicy – me-
dale, a najlepsi piłkarze – statuetki
ufundowane przez Burmistrza
Sławy. Nagrody wręczyła Sekretarz
Gminy Danuta Pitrowska. Letni
Turniej Orlika już od wielu lat cieszy
się ogromnym zainteresowaniem
wśród młodych mieszkańców
gminy. To doskonały sposób
na aktywne spędzanie wakacji, roz-

wijanie sportowych umiejętności
i przeżywanie piłkarskich emocji
w gronie rówieśników.

Wakacyjne emocje na Orliku
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza
ze Starego Strącza w październiku
odniosła zwycięstwo w Olimpiadzie
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych
w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Podczas zawodów młodzi druhowie wy-
kazali się doskonałą sprawnością fizyczną
i zgraniem. Przy okazji tych zawodów
oceniani byli w konkurencjach sportowych
– piłce nożnej, koszykówce i biegu z przeszkodami.
Pomimo niesprzyjającej pogody uczestnicy zachowali świetny nastrój,
a atmosferę podgrzewały emocje sportowej rywalizacji oraz wspólny po-
siłek. Drużyna wróciła z pucharem, dyplomem, nagrodami oraz nowym
doświadczeniem.
Wyjazd został dofinansowany przez Burmistrza Sławy Cezarego
Sadrakułę.

Sukces MDP ze Starego Strącza

W połowie listopada w auli Szkoły
Podstawowej im. Franciszka
Niewidziajły w Sławie odbyły się
Drużynowe Mistrzostwa Gminy
w Szachach.

Do turnieju przystąpili uczniowie
ze wszystkich pięciu szkół podsta-
wowych z terenu naszej gminy.
Zawodnicy startowali w czteroo-
sobowych drużynach, a zdobywa-
ne w poszczególnych partiach

punkty składały się na wynik całego
zespołu. Mistrzostwa rozegrano
systemem „każdy z każdym” w od-
powiednich kategoriach wieko-
wych.

Szach i mat

W mikołajkowy dzień w hali wi-
dowiskowo-sportowej przy Ze-
spole Szkół Ponadpodstawowych
w Sławie odbył się Mikołajkowy
Turniej Koszykówki, zorganizowa-
ny przez KS Lake Sława.

Do sportowej rywalizacji stanęły
drużyny w kategoriach U11
dziewcząt oraz U14 chłopców, re-
prezentujące m.in. MKS Zastal Zie-
lona Góra, LOU Tęczę Leszno, Aka-
demię Sportu Orły Nowa Sól, MA- XIMUS Basketball Kąty Wrocławskie

i drużyny gospodarzy.
Po zakończonych zmaganiach młod-
zi koszykarze i koszykarki odebrali
pamiątkowe medale i puchary
z rąk Burmistrza Sławy Cezarego
Sadrakuły. W krótkim wystąpieniu
pogratulował uczestnikom sportowej
postawy i koszykarskiej pasji oraz już
dziś zaprosił wszystkich na kolejną

edycję turnieju, która odbędzie się
za rok.
Zawody stały na wysokim poziomie
i dostarczyły wielu emocji zarówno
zawodnikom, jak i kibicom.
Uczestnicy mogli również poczuć
świąteczny klimat wydarzenia oraz
skosztować słodkiego poczęstunku
przygotowanego przez organizato-
rów.

Koszykarskie zmagania
w świątecznej atmosferze
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W Szkole Podstawowej im. Fran-
ciszka Niewidziajły w Sławie
na początku października odbyły
się ogólnopolskie zawody rowe-
rowych sztafet stacjonarnych pod
hasłem „Szkolna Liga Rowerowa”.

Była to jedyna tego typu impreza
w Polsce, skierowana do uczniów
szkół podstawowych z klas V–VIII.
Organizatorem wydarzenia było
Stowarzyszenie Wygrywamy,
a współorganizatorami – Szkoła
Podstawowa i gmina Sława.
Uroczystego otwarcia zawodów
dokonał Zastępca Burmistrza Sławy
Krzysztof Gruszewski, który przy-
witał uczestników i życzył im wie-

lu sportowych emocji oraz rywali-
zacji w duchu fair play. W wyda-
rzeniu uczestniczyła również Wice-
dyrektorSzkołyAnnaWyciszkiewicz,
która wraz z Zastępcą Burmistrza
oraz nauczycielami wychowania fi-
zycznego symbolicznie rozpoczęła
rywalizację, próbując swoich sił na
rowerach stacjonarnych. Każda
sztafeta składała się z sześciu za-
wodników – trzech dziewcząt
i trzech chłopców. Uczestnicy
rywalizowali przez sześć minut,

zmieniając się co minutę. Celem
było pokonanie jak najdłuższego
dystansu. Szkoły mogły zgłaszać do-
wolną liczbę drużyn, dzięki czemu
w zawodach panowała sportowa
atmosfera pełna energii i dopingu.
Honorowym gościem wydarzenia
była Agnieszka Kobus-Zawojska –
multimedalistka olimpijska w wio-
ślarstwie, mistrzyni świata i Europy.
Uczestnicy mieli niepowtarzalną
okazję zobaczyć jej medale, zdobyć
autograf oraz zrobić pamiątkowe
zdjęcie z utytułowaną sportsmenką.
Zawody poprowadził Mateusz
Ligęza, dziennikarz sportowy Radia
ZET, znany z dynamicznego i pro-
fesjonalnego komentowania wy-
darzeń sportowych.

Rowerowe wyzwanie w szkole

Ostatni weekend sierpnia upłynął
w Sławie pod znakiem sportowych
emocji.

W Klubie na Fali odbył się piknik
z Falubazem Zielona Góra, który
przyciągnął licznych kibiców i sym-
patyków żużla. Uczestnicy wyda-
rzenia mieli okazję spotkać się z za-
wodnikami oraz sztabem szkolenio-
wym drużyny, a także zobaczyć
z bliska motocykle żużlowe.
Najmłodszych cieszyła specjalnie
przygotowana strefa Falubaziaka,
pełna atrakcji i zabaw.
Nie zabrakło też plakatów drużyny
rozdawanych fanom – chętnie zbie-
rano na nich autografy zawodników.
W trakcie pikniku prowadzony był nabór do szkółki żużlowej,

co z pewnością ucieszyło młodych
pasjonatów marzących o rozpoczę-
ciu sportowej kariery. Dodatkową
atrakcją była oferta gastronomiczna
Klubu na Fali, a sklep kibica umożli-
wił zakup pamiątkowych koszulek
i gadżetów.
Warto podkreślić, że piknik ten sta-
nowił element projektu „Miasta Part-
nerskie Falubazu”, w którym gmina
Sława regularnie współpracuje z zie-
lonogórskim klubem na rzecz pro-
mocji regionu poprzez żużel.
To partnerstwo zaowocowało już
m.in. promocją Sławy podczas me-
czów Falubazu oraz organizacją tego
rodzinnegopikniku jakoformywspól-
nego świętowania końca wakacji.

Zakończenie wakacji
z żużlowym akcentem

W listopadzie w hali widowiskowo-
sportowej przy Zespole Szkół
Ponadpodstawowych w Sławie
od wczesnych godzin porannych
trwały pełne emocji pojedynki
młodych judoków.

Do tegorocznej edycji turnieju
o Puchar Burmistrza Sławy zgłosiło
się 260 zawodników reprezen-
tujących siedemnaście klubów
z województw lubuskiego, dolno-
śląskiego i wielkopolskiego. Walki od-
bywały się jednocześnie na czterech
tatami, a wysoki poziom rywalizacji
robił wrażenie zarówno na trenerach,
jak i kibicach.
Zawody rozpoczęła wspólna roz-
grzewka wszystkich uczestników,
a oficjalnego otwarcia dokonali
Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła
oraz trener UKS Sparta Sława,
Maciej Kaczorowski.
Zawodnicy UKS Sparta Sława po-
nownie zaprezentowali się znako-
micie. Po emocjonujących i wyma-
gających pojedynkach zdobyli in-

dywidualnie 7 złotych, 4 srebrne
i 10 brązowych medali oraz miejsca
piąte i siódme.Wklasyfikacjidrużyno-
wej Spartanie wywalczyli wysokie,
czwarte miejsce. To świetny rezultat,
który potwierdził wysoki poziom
sportowy młodych judoków.
Szczególne gratulacje trafiły do me-
dalistów turnieju:
Złoto – Anastazja Bednarczyk,
Dorota Mazur, Anna Wojniusz,
Julian Boryna, Bartłomiej Mazur,
Paweł Hewusz, Karol Kozłowski.
Srebro – Zuzanna Turańska,
Aleksander Koppenhagen, Sebastian
Skrzypczak, Filip Kędziora.
Brąz – Zlata Stabivka, Natan
Wereszko, Michał Poddenek,
Wojciech Obelnicki, Adam
Frankiewicz, Wiktor Stępień, Piotr
Wojniusz, Dawid Zgaiński, Albert
Dziaszyk, Matvii Vehera.
Wydarzenie przebiegło w sporto-
wej, pełnej energii atmosferze,
dostarczając wielu wrażeń i po-
twierdzając dynamiczny rozwój
judo w regionie.

Walczyli o Puchar Burmistrza Sławy
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W październiku Ośrodek Wypoczynkowy „Wrati-
slavia” zamienił się w tętniące życiem centrum Fes-
tiwalu „Sport i Zdrowie w Głowie. Gala Podróżników”,
organizowanego przez Klub Sportowy Polskie Hi-
malaje im. Wandy Rutkiewicz. Wydarzenie obfitowało
w inspirujące spotkania, poruszające
prelekcje oraz refleksje nad bogatą
historią polskiego himalaizmu.

Jednym z najbardziej emocjonujących
punktów programu była prelekcja
upamiętniająca 50. rocznicę zdobycia
Gaszerbruma II (8034 m) przez Lesz-
ka Cichego, Janusza Onyszkiewicza
i Krzysztofa Zdzitowieckiego. 1 sierp-
nia 1975 roku jako pierwsi Polacy sta-
nęli oni na głównym wierzchołku tego ośmiotysięcz-
nika w Karakorum. Wspomnienia z tamtej
wyprawy przywoływały również dramatyczne wyda-
rzenia sprzed kilku dni – 28 lipca 1975 roku – kiedy
uczestnicy wyprawy KW Wrocław: Bohdan Nowaczyk,
Marek Kęsicki, Andrzej Sikorski, Kazimierz Głazek
i Janusz Kuliś zdobyli Broad Peak Central (8011 m).
Podczas zejścia zginęli jednak trzej młodzi himalaiści:
Kęsicki, Sikorski i Nowaczyk. Sukces ekspedycji został
wówczas na zawsze naznaczony tragedią.
W czasie festiwalu swoje wspomnienia zaprezentował

również Alfred Rösler, który w czasach studenckich
działał w Sekcji Grotołazów AKT w Poznaniu. Opo-
wiadał o badaniach prowadzonych w rejonie Komi-
niarskiego Wierchu, gdzie z zespołem odkrył dziesięć
mniejszych jaskiń, a w 1968 roku – Bańdziocha Ko-

miniarskiego, dziś jednej z najwięk-
szych jaskiń Tatr. Sekcja realizowała
także wyprawy w Góry Dynarskie
– na Durmitor, Pivską Planinę,
Wolujak i Prokletije – gdzie eksplora-
torzy odkryli około 60 nowych jaskiń.
Jednym z najważniejszych wyda-
rzeń trzeciego dnia festiwalu było
spotkanie z Moniką Witkowską –
podróżniczką, himalaistką i żeglarką.
Publiczność z ogromnym zacieka-

wieniem wysłuchała opowieści o jej wyprawach na naj-
wyższe szczyty świata oraz o morskich ekspedycjach.
Witkowska jest drugą po Wandzie Rutkiewicz Polką,
która zdobyła K2. Ma na swoim koncie również zdo-
bycie Mount Everestu, cztery ośmiotysięczniki oraz Ko-
ronę Ziemi. Jako żeglarka opłynęła przylądek Horn,
pokonała arktyczną trasę z Grenlandii do Alaski, a także
jako pierwsza osoba samotnie opłynęła Czukotkę.
W lutym tego roku, wspólnie z Joanną Mostowską,
dokonała historycznego zimowego trawersu płasko-
wyżu Deosai w Pakistanie.

„Sport i Zdrowie w Głowie.
Gala Podróżników” w Radzyniu

Z początkiem października na bo-
isku w Ciosańcu odbyła się kolej-
na edycja popularnej imprezy spor-
towej „Biegiem do Sławy”.

W wydarzeniu wzięli udział ucznio-
wie ze wszystkich szkół gminy
Sława – łącznie kilkuset młodych za-
wodników. Każdy z nich zmierzył
się z dystansem dostosowanym
do swojego wieku, a emocji i zdro-
wej rywalizacji nie brakowało.
Uroczystego otwarcia dokonali
Zastępca Burmistrza Sławy

Krzysztof Gruszewski oraz Dyrektor
Szkoły Beata Dziduch, którzy pod-
kreślali, że biegi to nie tylko rywa-

lizacja, ale także radość wspólnego
spędzania czasu i promocja aktyw-
nego stylu życia.
Atrakcją imprezy był pokaz
Aerial Circus School Flying Flower
z Leszna, prowadzonej przez
Marinę Laikinę. Artyści zaprezen-
towali efektowną akrobatykę
powietrzną, a uczniowie mogli spró-
bować swoich sił na szarfach pod-
czas krótkich warsztatów.
Na zakończenie każdy uczestnik
otrzymał pamiątkowy medal, a naj-
lepsi zawodnicy dodatkowo nagro-
dy rzeczowe ufundowane przez
Burmistrza Sławy.

„Biegiem do Sławy” – sportowa
rywalizacja w Ciosańcu

Tomasz Augustyniak pochodzący
ze Sławy, a na co dzień miesz-
kający w Stanach Zjednoczonych
od lat z powodzeniem startuje
w największych maratonach
świata.

Jako uczestnik prestiżowego cyklu
World Marathon Majors, obej-
mującego sześć najbardziej reno-
mowanych biegów na globie, ukoń-
czył wszystkie z nich w ciągu 11 lat.
Jego droga do „korony marato-
nów” rozpoczęła się w 2013 roku
od startu w największym maratonie
świata – w Nowym Jorku. W ko-
lejnych latach dołączyły do tego bie-
gi w Chicago, Bostonie, Berlinie,
Londynie, Tokio oraz Sydney. War-
to podkreślić, że wszystkie mara-
tony z wyjątkiem trudnego pogo-
dowo Bostonu Tomasz Augustyniak
ukończył w czasie poniżej czte-
rech godzin.
Sportowa droga Tomasza Augusty-
niaka nie zaczęła się jednak od bie-
gania. Z wykształcenia i zamiłowa-
nia jest judoką. W 1985 roku ukoń-
czył studia na kierunku wychowa-
nie fizyczne ze specjalizacją w judo,
a następnie przez kilka lat pracował
jako trener. Po emigracji do USA
w 1997 roku kontynuował karierę
sportową, zdobywając medale

na Mistrzostwach Stanów Zjedno-
czonych, w tym złoty medal
w 2008 roku. Z czasem pasję
do judo zastąpiło bieganie – dziś
jego największa sportowa miłość.
Ostatnio ponownie stanął na star-
cie Maratonu, tym razem Nowo-
jorskiego. Jednej z największych
imprez biegowych świata. Do mety
w Central Parku dobiegło ponad
59 tysięcy zawodników ze 132
krajów, w tym 365 Polaków. Wśród
nich – Tomasz Augustyniak.
Według organizatorów maratoń-
czyków dopingowało około dwóch
milionów kibiców.
Panie Tomaszu gratulujemy deter-
minacji i życzymy dalszych biego-
wych sukcesów!

fot. Tomasz Augustyniak

Sportowa pasja bez granic

Pod koniec listopada w hali widowiskowo-sportowej przy Zespole Szkół
Ponadpodstawowych w Sła-wie odbył się Mikołajkowy Charytatyw-
ny Turniej Piłki Nożnej Halowej „Dzieci Dzieciom”, zorganizowany przez
UKS Mar-Goll.

W sportowej rywalizacji
wzięli udział najmłodsi za-
wodnicy, którzy wystąpili
w czterech kategoriach
wiekowych: Żaki, Skrzaty,
Orliki i Młodziki.
Tegoroczny turniej został
poświęcony 10-letniej
Oliwii Pianko, która zmaga
się z zespołem Shwach-
manna-Diamonda, MDS oraz niedokrwistością aplastyczną. Przed Oliwią
stoi przeszczep szpiku i długotrwałe leczenie, dlatego każda złotówka
zebrana podczas wydarzenia ma ogromne znaczenie. W trakcie turnieju
prowadzona była kwesta.

Mikołajkowy Turniej „Dzieci Dzieciom”

Pierwszy weekend września
upłynął pod znakiem sportowych
emocji, bowiem w naszej gminie
odbyła się kolejna edycja kolar-
skich zmagań.

Jak co roku w ramach cyklu Solid
MTB w Starym Strączu pojawili
się najlepsi zawodnicy, gotowi sta-
wić czoła wymagającej trasie.
Uczestnicy rywalizowali w czte-
rech kategoriach, różniących się
poziomem trudności i dystansem.
Trasa prowadziła przez malownicze,
ale i trudne technicznie Wzgórza
Pszczółkowskie.
Podczas gdy doświadczeni kolarze
walczyli o każdy metr, swoje umie-
jętności prezentowali również
najmłodsi uczestnicy. Specjalnie

dla nich przygotowano wyścig
SOLID KIDS. Na dzieci czekały też
dodatkowe atrakcje – zabawy, kon-
kursy, dmuchańce.
Organizatorzy podkreślają, że etap
sławski to jeden z najbardziej wy-
magających odcinków całego cyk-
lu. Trasa, uważana za jedną z naj-
piękniejszych, co roku przyciąga
pasjonatów MTB i stanowi obo-
wiązkowy punkt w kalendarzu
miłośników tej dyscypliny.

SOLIDne ściganie


